

ऋषिङ्ग गाउँपालिका बार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रम

आ.व. २०७९/०८०



प्रकाशक
ऋषिङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कोटदरबार, तनहुँ

“ऋषिङ्ग संगठिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

“ऋषिङ्ग समूद्रिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”



ऋषिङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कोटदरबार, तनहुँ
जाप्छकी प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या : ०७९/८०

मिति: २०७९/०४/१८

च.नं. :

भनाई

नेपालको संविधान २०७२ र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा व्यवस्थापन भए अनुसार स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन मार्फत आम ऋषिङ्ग बासिहरूको चाहाना अनुसार पुनःनिर्वाचित हुन पाँउदा अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु । यसै अवसरमा स्थानीय तहको वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन अनुसार ऋषिङ्ग गाउँपालिकाले आ.व. ०७९/८० मा कार्यान्वयन गरिने नीति कार्यक्रम तथा बस्ती/टोलबाट छनौट भई आएका योजनाहरूलाई विभिन्न चरणहरूमा छलफल तथा निर्णय गरी मिति २०७९/०३/२४ गते भएको गाउँसभाबाट पारित विभिन्न कार्यक्रमलाई सफल रूपमा कार्यान्वयन गरेर समृद्ध एवं समुन्नत ऋषिङ्ग गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो अभिषमा ऋषिङ्ग गाउँपालिका भित्रका स्वदेश, विदेश तथा स्थानीय तहमा बसोबास गर्नु हुने विभिन्न तह र तप्काका समस्त विकासप्रेमी दाजुभाइ, दिदीबहिनी तथा आमाबुवाहरूको सार्थक, सकारात्मक एवं सिर्जनात्मक सल्लाह, सुझाव र सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं ।

अन्तमा, यस पुस्तिकामा समावेश गरिएका नीति कार्यक्रम तथा योजनाहरू कार्यान्वयनमा यहाँको महत्त्वपूर्ण योगदान रहनेमा पूर्ण विश्वास लिएका छौं ।

२०७९/०४/१८
राजन्द्र कृष्ण श्रेष्ठ

अध्यक्ष

“ऋषिङ्ग समूद्रिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वाधार”



ऋषिङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कोटदरबार, तनहुँ
जाङ्कानी प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या : ०७८/७९

मिति: २०७९/०४/१८

च नं. :

शुभकामना।

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको बाह्रौं गाउँ सभामा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समेटीएको गाउँपालिकाको वार्षिक योजना पुस्तिका यहाँहरु माझ सार्वजनिक गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ । बाह्रौं गाउँ सभाले तय गरेका नीति कार्यक्रम तथा बजेट मार्फत चालु आ.व. २०७९/०८० मा संचालन हुने कार्यक्रमहरुमा सदाज्ञै यहाँहरुको साथ र सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।


गिनु माया थापा
उपाध्यक्ष

“ऋषिङ्ग समूद्रिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविधार”



ऋषिङ्ग गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कोटदरबार, तनहुँ
जाङ्डकी प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या : ०७८/७९

मिति: २०७९/०४/१८

च.नं. :

भनाई।

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट मिति २०७९/३/२४ गते पारित आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक विकास कार्यक्रमको संगालो किताब प्रकाशन गर्न पाउँदा खुशी लागेको छ । सबै वडाका बस्ति तथा टोलस्तरबाट सहभागितामूलक तरिकाबाट छनौट भएका र बजेट विनियोजन गरिएका सम्पूर्ण वडा एवं गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरू समयमा नै उपयुक्त एवं पारदर्शी तबरले संचालन भई समृद्ध तथा समुन्नत ऋषिङ्ग गाउँपालिका निर्माणमा कोशेढुङ्गा सावित हुनेमा आशावादी छु । अन्त्यमा, आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को वार्षिक विकास कार्यक्रम संचालनमा सबै पक्षबाट सहयोग एवं सुझावको अपेक्षा गर्दै यस आर्थिक वर्षको योजना छनौट, बजेट विनियोजन तथा प्रकाशन गर्ने क्रममा सहयोग गर्नुहुने सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

टिका बहादुर गोदार
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पाना नं.
१	ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको परिचय	१
२	ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/२०८० को नीति तथा कार्यक्रम	४
३	आर्थिक ऐन २०७९	१३
४	विनियोजन ऐन २०७९/०८०	५१
५	आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० को बजेट बत्तिव्य	५२
६	वार्षिक विकास कार्यक्रम	५७
७	ऋषिङ्ग गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरुको नामावली	८४
८	ऋषिङ्ग गाउँपालिका कार्यरतका कर्मचारी र सम्पर्क नम्बर	८६
९	विभिन्न विषयगत समिति	९०

“ऋषिङ्ग समूद्रिको आधार: कृषि, संरकृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको परिचय

संक्षिप्त परिचय

नेपालको ७ प्रदेश मध्य गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतका ११ जिल्ला मध्ये तनहुँ जिल्ला पनि एक हो। नेपाल राज्यको केन्द्र भागमा अवस्थित तनहुँ जिल्लाको आफै ऐतिहासिक महत्व रहेको छ। नेपालको संविधान (२०७२) बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनःसंरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरीय आयोगले २०७३ पौष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवेदन नेपाल सरकारले परिमार्जन गरी २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार यस तनहुँ जिल्लाको साविकका गा.वि.स.हरू काहुशिवपुर, भिरकोट, बैदी, राम्जाकोट, कोटदरबार र ऋषिङ्ग रानीपोखरी गाविसलाई समायोजन गरी ऋषिङ्ग गाउँपालिका गठन गरिएको छ।

बडा विभाजन

हालको बडा नं.	समावेश भएका साविकका गा.वि.स	साविकका बडा नं.
१	काँहुशिवपुर	१-३,८
२	काँहुशिवपुर	४-७,९
३	भिरकोट	८,९
	बैदी	१-३
४	भिरकोट	२-७
५	राम्जाकोट	१-८
६	भरकोट	१
	कोटदरबार	१,३,८,९
७	कोटदरबार	२,४-७
८	ऋषिङ्ग रानीपोखरी	१-८

पुर्वमा- व्यास नगरपालिका र देवघाट गाउँपालिका,

जम्मा क्षेत्रफल: २१५ वर्ग कि.मि.

पश्चिममा- भिमाद नगरपालिका र घिरिड गाउँपालिका,

उत्तरमा- म्याग्दे गाउँपालिका र व्यास नगरपालिका,

दक्षिणमा- नवलपरासी जिल्ला

ऐतिहासिक पृष्ठभूमी

स्थानीय कथन अनुसार सत्य युगमा यस क्षेत्रमा श्रुङ्ग ऋषिले तपस्या गरेको हुनाले यस क्षेत्रलाई ऋषिङ्ग क्षेत्रको रूपमा चिनिने गरिन्छ। श्रुङ्ग ऋषिले तपस्या गरेको ठाउँ हाल रानीपोखरी गा.वि.स मा पर्दछ र उक्त ठाउँमा पानीको ज्यादै असुविधा भएकोले श्रुङ्ग ऋषिले त्रिशुलले जमिनमा खोपी सेती र कालीको पानी निकालेको किम्बदन्ती छ। हाल उक्त ठाउँलाई अजम्बरी नामले चिनिने गरेको र उक्त ठाउँबाट भक्तजनहरू आउने गरेको पाईन्छ। साथै नेपाल स-साना बाईसे चौविसे राज्यमा विभाजन भएको बेलामा कोटदरबारमा मनि मुकुन्द सेनका भतिजा समसेनले राज्य गरेको कारणले कोटदरबार नाम रहन गएको किम्बदन्ती छ। उक्त दरबार रहेको ठाउँमा पूरानो दरवारको परिसर पूरानो तरवारहरू पनि रहेको छ। हाल उक्त ठाउँमा कल्याणदेवी मन्दिर र उक्त बेलामा राजाले हतियार सुरक्षित राखेको ठाउँ ज्यामिरेमाई डाँडामा ज्यामिरेमाई

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

मन्दिर रहि यस क्षेत्रको वासिन्दा उक्त मन्दिरमा कन्या कुमार केटाहरू पूजारीको रूपमा रहने र यस क्षेत्रका मानिसहरूले उक्त मन्दिरमा ठूलो धुमाधामका साथ पञ्चबली दिने चलन समेत पाईन्छ। यसै किम्बदन्ती अनुसार यस गाउँपालिकाको नाम ऋषिङ्ग गाउँपालिका रखिएको अनुमान लागउन सकिन्छ। यसरी यस गाउँपालिका भित्र भिर्कोट दरवार, गडगडेश्वर मन्दिर, दुबुङ्को कोट र दरवार लागेतका विभिन्न मठ मन्दिरहरू तथा गुफाहरू रहेका छन्।

प्रमुख जातजातिहरू

यस गाउँपालिका भित्र विभिन्न जातजातिहरूको बसोबास रहेको छ। विभिन्न जातजातिहरूको बसोबास भएपनि एक समानको सौहद्रापूर्ण बसोबास सहेको पाईन्छ। यहाँ बसोबास गर्ने प्रमुख जातजातिहरूमा मगर, ब्राह्मण, क्षेत्री, रानाभाट, दमाई, कामी, सार्की, नेवार, गिरी, दराई, बोटे/माझी, कुमाल आदि रहेका छन्।

प्रमुख मातृ भाषा

कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो जन्मपछि परिवारमा सबैभन्दा पहिले बोल्न सिकेको भाषालाई मातृभाषा भनिन्छ। यहाँ विभिन्न जातजातिहरूको आफ्नै किसिमको भाषा बोलीचालीमा बोल्ने गर्दछन् यहाँ बोलिने प्रमुख भाषाहरूमा नेपाली, नेवार, मगर, गुरुङ, राई, दराई, बोटे, कुमाल लगायत अन्य भाषा रहेको छ।

धर्म

यस गाउँपालिका भित्र विभिन्न जातजातिहरूको एक समानको सौहद्रापूर्ण बसोबास रहेता पनि यिनीहरूको आ-आफ्नै किसिमको धर्म तथा संस्कृति मान्दछन्। यहाँ धेरैजसो हिन्दू धर्मालम्बीहरू रहेका छन् भने बौद्ध, किराँत, इस्लाम, इसाई तथा अन्य मिश्रित रहेका भेटिन्छन्।

संस्कार

जातिगत र साँस्कृतिक विविधता रहेको यस गाउँपालिकाका वासिन्दाहरूको आ-आफ्नै किसिमको सामाजिक संस्कार रहेको छ। यस गाउँपालिकामा धेरै हिन्दू धर्म मान्नेको वाहुलियता बढि भएकोले यिनीहरूले गर्ने प्रमुख संस्कार कुल पुजा, गोठ, पुजा, वर्तमान, विवाह, काजकृया, वार्षिक काम, न्वारन, तिथी श्राद्ध, सोहश्राद्ध औंशी, पूर्णिमा, सकान्ती, मसान्ती, सत्यनारायणको पुजा, एकाह, होमहोमदी, यज्ञ, सप्ताह, रुद्रीपाठ, मलमास, सूर्य ग्रहण, चन्द्र ग्रहण आदि रहेका छन्।

चाडपर्वहरू

प्रमुख चाडपर्व तथा मेलाहरूमा विजयादशमी, दिपावली, नौरथा, घटस्थापना, सोह श्राद्ध, रामनवमी, माघेसकान्ती, साउनेसकान्ती, तीज, जनैपूर्णिमा, कृष्ण जन्माष्टमी, हरिबोधनी एकादशी, बुद्धपूर्णिमा, ल्होसार, तमु ल्होछार आदि यहाँका प्रमुख चाडपर्वहरु हुन्।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सामाजिक वातावरण

यस गाउँपालिकामा विभिन्न मिसिमका जात, जाति, भाषा र धर्म भएको मानिसको वसोवास रहेतापनि जातीय विभिन्नता, भाषागत विभिन्नता तथा धार्मिक भिन्नता रहेता पनि सामाजिक स्थिरता तथा शान्तिपूर्ण वातावरणमा कृनै प्रकारको नकरात्मक विभिन्नता देखिएको छैन । विभिन्न चाडपर्वमा एक अर्काको (विपरीत धर्मालम्बी) बीच लवाई खुवाईको परम्पराको सौर्हादताको प्रमाण रहेको कुरा स्थानीय वासिन्दाहरुको भनाई रहेको छ ।

यद्यपी न्यून मात्रामा भएपनि दलित जातका मानिसलाई माथिल्लो जातको मानिसहरुको केही विभेद गरिरहेको पाईएको छ । जस्तै - दलितको हातबाट पानी नखाने दलित वर्गका मानिसहरुलाई ब्राह्मण जातिहरुले घरमा पस्न नदिने एक अर्काको काममा चासो नदिने इत्यादि भिन्नता भएको पाईन्छ । तर पहिलेको तुलनामा यी विभेदहरु केही मात्रामा न्यून हुँदै गइरहेको कुराको समुदायसँग गरिएको छलफलबाट पुष्टी हुन्छ ।

२. राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार प्रारम्भिक जनसंख्या तथा घरधुरी

जम्मा घरधुरी	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला
४६११	१८८२१	८५९०	९०२३१

३. भौगोलिक अवस्थिति :

यो गाउँपालिका $२७^{\circ}३६''$ - $२८^{\circ}०५''$ पूर्वी अक्षांस र $८३^{\circ}५७''$ - $८४^{\circ}३४''$ उत्तरी अक्षांसमा फैलिएको छ । उचाई समुन्द्र सतहबाट १८७ देखि २१३४ मी. को उचाईमा रहेको गाउँपालिकाको क्षेत्रफल २१५ वर्ग कि.मी. रहे को छ । अर्धोष्ण, समसितोष्ण, सितोष्ण हावापानी भएको यस ठाउँमा वार्षिक औषत १७६१ मि.मि. वर्षा हुने गरेको तथाङ्ग छ । अधिकतम तापक्रम :- सेन्टिग्रेड ३८ - ४१ डिग्री देखि न्यूनतम तापक्रम ३ डिग्री सेन्टिग्रेड भन्दा कम सम्म हुन्छ । यस गाउँपालिकाको केन्द्र साविक कोटदरवार गा.वि.स. को कार्यालयमा रहेको छ ।

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०८० को नीति तथा कार्यक्रम

प्रमुख अतिथि तथा गण्डकी प्रदेशका आन्तरीक मामिला मन्त्री माननीय दोबाटे बि. क. ज्यु.
गाउँसभाका उपाध्यक्षज्यू,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,
वडाध्यक्षज्यूहरु,
गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु,
गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु,
राष्ट्रसेवक कर्मचारीज्यूहरु,
पत्रकार साथीहरु,
सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरु।

गणतन्त्र स्थापना तथा संघीयता कार्यान्वयनबाट स्थानीय तह स्थापना सँगै भएको पहिलो कार्यकालको जनप्रतिनिधीको उत्साहजनक कार्यप्रगति तथा सामाजिक, आर्थिक, पूर्वाधार, शिक्षा, सामाजिक चेतना विकास तथा सांस्कृतिक सम्मिलन का लागि यहाँहरुले गर्नुभएको योगदानको उच्च मुल्यांकन गर्दै हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। साथै नवनिर्वाचित सम्पूर्ण प्रतिनिधिहरुलाई हार्दिक बधाई ज्ञापन गर्दै यस गाउँपालिकाको बाह्रौं गाउँसभा सदस्यज्यूहरुलाई स्वागतका साथ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गैरहेको छु।

स्वतन्त्रताको रक्षा, प्रजातन्त्र प्राप्ति तथा गणतन्त्र स्थापनार्थ भएका जनआन्दोलन, जनयुद्ध लगायतका आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुँने ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति उच्च सम्मान एवं हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु। साथै आन्दोलनको क्रममा घाइते हुनु भएका सबैको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु। शहीदहरुको सपना र अग्रजहरुको मार्गदर्शनले सुन्दर, समुन्नत, समावेशी तथा सबै नेपालीको अपनत्व सहितको समृद्ध नेपाल निर्माणमा हामि सबैलाई प्रेरणा मिल्ने अपेक्षा गर्दछु।

सन् २०७९ डिसेम्बर बाट शुरु भएको कोरोना महामारी (कोभिड-१९) रोकथाम, नियन्त्रण, निदान र उपचारका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको समन्वयबाट ऋषिङ्ग गाउँपालिकाले महामारी विरुद्धको लड्न र यसबाट सृजित प्रतिकूल अवस्थाको सामना गर्न अपेक्षाकृत सक्षम भएको मैले ठानेको छु। कोभिड-१९ को महामारी रोकथाम, नियन्त्रण, निदान र उपचारका क्रममा अग्रस्थानमा खटिनुहुँने स्वास्थ्यकर्मि, सुरक्षाकर्मी, एम्बुलेन्सचालक लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको योगदानको उच्च प्रशंसा गर्न चाहन्छु। सबैको अथक प्रयासका बाबजुद यस भयाबह महामारीबाट संक्रमित भई मृत्यूवरण गर्नुभएका स्वदेश तथा विदेशमा रहने नेपाली तथा सम्पूर्णमा विदेशीहरुमासमेत हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दै शोक संन्तस परिवरजनप्रति गहिरो समवेदना व्यक्त गर्दछु।

लोकतन्त्रको सुन्दर पक्ष तथा आधारस्तम्भ को रूपमा रहने आवधिक निर्वाचन अन्तर्गत जनता र सरकारको सम्बन्ध सेतु स्थानीय तहको निर्वाचन सफलातापूर्वक सम्पन्न भएको छ। यस निर्वाचनलाई स्वच्छ, स्वतन्त्र, निष्पक्ष, तथा भयरहित वातावरणमा सम्पन्न गराउने निर्वाचन आयोग

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वाधार”

सहयोग पुर्याउनुहुँने राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकाय तथा यस प्रक्रियामा संम्लग्न राजनीतिक दल संघ संस्था र सम्पूर्ण ऋषिङ्गबासिहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

स्थानीय सरकारको पहिलो कार्यकालको समीक्षासहित अवसर र चुनौतीहरूको विष्टेषण गर्दै भावि कार्यदिशाको लागि जनप्रतिनिधिहरू, विषयविज्ञ, विभिन्न राजनीतिक दलहरू, सामाजिक अगुवा तथा समग्र ऋषिङ्ग गाउँपालिकाबासीहरूको सल्लाह सुझावअनुरूप आगामी कार्यकाल सफलतापूर्वक अगाडी बढाउने संकल्प गर्दछु ।

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको बाहौगाउँसभा मार्फत गाउँपालिकाको बार्षिक बजेट सम्बन्धी ऐतिहासिक छैठौं नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा म गौरवान्वित भएको छु । ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको विकासका निम्ति नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमाका विभिन्न चरणहरूमा सहयोग पुर्याउनु हुने उपाध्यक्षज्यू, लगायतका निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, विभिन्न राजनीतिक, सामाजिक, शैक्षिक, प्रशासनिक क्षेत्रका व्यक्तित्वहरू तथा गाउँपालिकाबासी दाजुभाई, दिवीबहिनीहरू सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

राज्यको पुनःसंरचना पश्चात स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार स्थानीय तहको जिम्मेवारीमा ऋषिङ्गबासीबाट हाम्रो गाउँपालिकाको निर्वाचित टिमलाई सुम्पिएको जिम्मेवारी बमोजिम उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै स्थानीय तहका केही चुनौतीहरूको सामना ईमान्दारीता पूर्वक पुरा गरिने प्रतिबद्धता गर्दछु । गाउँपालिकाको घोषित “ऋषिङ्ग सम्वृद्धिको आधार, कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वाधार” को लक्ष्य तथा उद्देश्य अनुसार ऋषिङ्ग गाउँपालिकालाई समृद्ध, सुखी गाउँपालिका निर्माण गर्न आगामी आर्थिक वर्षको लागि देहाय बमोजिमको क्षेत्रगत नीतिहरू प्रस्तुत गरेको छु ।

स्वास्थ्य तथा महामारी नियन्त्रण

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाबासी सम्पूर्ण नागरिकलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता गर्ने नीति लिएको छु ।

१. नेपालको संविधानले जनताको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्ने हकलाई मौलिक हकको रूपमा व्यवस्था गरेको छ । यो मौलिक हकको कार्यान्वयनलाई सुनिश्चित गर्नका लागि नेपाल सरकारद्वारा स्वीकृत स्वास्थ्य संस्थाहरूको अतिरिक्त स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट टाढा रहेका वस्तीहरूको अध्ययन गरी वडा नं. ४ र ५ को पायक पर्ने स्थानमा थप स्वास्थ्य इकाई सञ्चालनमा ल्याइनेछ । महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्न वार्षिक रूपमा एक पटक प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२. ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं ४ स्थित भिरकोटमा १० शैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माण कार्य भैरहेको र सो आधारभूत अस्पताललाई आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिने साथै सो अस्पतालबाट आवश्यक सेवा समेत उपलब्ध गराईने लक्ष्य लिईएको छ ।
३. आगामी आर्थिक वर्षमा ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको प्रत्येक वडामा निशुल्क स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४. ऋषिङ्ग गाउँपालिकामा एक वटा स्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापना गरिएको र उक्त स्वास्थ्य

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

प्रयोगशालालाई निरन्तरता दिई सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

शिक्षा

कोरोना भाइरस (कोमिड-१९) माहमारी बाट शिक्षा क्षेत्रमा पुगेको असर तथा दीर्घकालीन नकारात्मक प्रभावलाई न्यूनीकरण गरी गतिशीलता प्रदान गर्ने नीति लिएको छु ।

५. एस.ई.ई. परीक्षामा सहभागि हुने विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गरी निशुल्क कोचिङ्ग कक्षा सञ्चालन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. नेपाल सरकार सर्तार अनुदान अन्तर्गतका दिवा खाजा कार्यक्रम, कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान, छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण, शिक्षण सिकाइ सामाग्री व्यवस्थापन अनुदान, छात्रवृत्ति लगायतका कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी तवरले सञ्चालन गर्न विद्यालयहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
७. ऋषिङ्ग गाउँपालिका ॥अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम॥ अन्तर्गत शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विशेष शैक्षिक कार्यक्रमहरू र प्रारम्भिक बाल विकासमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूलाई कापी, कलम लगायतका शैक्षिक सामाग्रीहरू वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८. माध्यमिक तह सम्मको शिक्षाको सुधार अभियानका लागि कम्तीमा एक बडा एक नमुना सामुदायिक विद्यालयको रूपमा विकास गर्दै शिक्षण सिकाईमा प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी शिक्षामा आमुल परिवर्तन गरिनेछ ।
९. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारको विकास तथा विस्तारलाई प्रविधिमैत्री, वालमैत्री र सिकाई वातावरणको सुनिश्चितता गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाका सबै स्थानहरूमा सर्वसुलभ सफा खानेपानी तथा सरसफाईको सुनिश्चितता गर्ने नीति लिएको छु ।

१०. ऋषिङ्ग गा.पा. बडा नं. ४ सिरकोटमा निर्माणधिन सिरकोट वोरिङ्ग लिफिटङ्ग खानेपानी योजना, सन्यासीटार खानेपानी १ घर १ धारा निर्माण योजना आगामी आर्थिक बर्ष भित्रै सम्पन्न गरिनेछ ।
११. एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई अभियानकै रूपमा अगाडि बढाईनेछ ।
१२. विगतमा निर्माण गरिएका सार्वजनिक शैचालयहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । आवश्यकताका आधारमा थप सार्वजनिक शैचालयहरूको निर्माण गरिनेछ ।
१३. सम्भाव्यताका आधारमा वोरिङ्ग खानेपानी योजनाहरू सञ्चालन गरी खानेपानीको श्रोतको अभावको परिपूर्ति गर्न प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

रोजगारी

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाभित्र रोजगारका क्षेत्र पहिचान गरी छोटो तथा लामो अवधिका लागी रोजागर सृजना तथा प्रबर्द्धन गर्ने नीति लिएको छु ।

१४. अन्तर स्थानीय तहको साझेदारी र सहकार्यमा स्थानीय स्तरमा रोजगारी वृद्धि गर्ने कार्यक्रम

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वाधार”

सञ्चालन गर्न तथा राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय बजारको मागमा आधारित सिप विकास सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

१५. प्रत्येक घरका एक व्यक्तिलाई रोजगार वा स्वरोजगार बनाउने कार्यलाई प्रथमिकतामा राखिने छ ।

१६. पिपलटार औद्योगिकग्रामलाई प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग समन्वय गरी शीघ्र सम्पन्न गरी औद्योगिक क्रियाकलाप संचालन हुँने तथा रोजगारी सूजना हुँने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न प्रतिफल मुलक योजना छनोट गर्ने एवं आवश्यक क्षेत्रमा गाउँपालिकाको तर्फबाट सामाग्री व्यवस्थापनको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

यातायात पूर्वाधार

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको प्रत्येक वडाहरुको केन्द्रबाट ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको केन्द्र जोडने सडकलाई सुधार तथा स्तरोन्नति गरी सबै मौसम तथा समयमा सञ्चालन हुने स्तरको निर्माण गर्ने नीति लिएको छु

१८. राष्ट्रिय लोकमार्ग र ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको केन्द्र जोडने श्रृङ्खपथ,झापुटार काहुँ चालिसे मोटर मार्गलाई रणनीतिक सडकको रूपमा लिई प्रदेश तथा संघ सरकारसँगको साझेदारीमा कालोपत्रे गर्ने योजनालाई दुबुङ्ग सम्म पुर्याउने लक्ष्य लिईएको छ ।

१९. दुङ्गाडे सपाइदी रूपटार मोटरमार्ग ,सुडे दुबुङ्ग खल्डुभञ्याङ्ग मोटरमार्ग, बलिमराङ्ग बेल्टार मोटरमार्ग,ऋषिङ्गपाटन पल्टयाङ्ग ऐरी मोटरमार्ग,श्रृङ्गशान्ति (ऐरी राम्जाकोट) मोटरमार्ग,दुलेगाँडा पालिडटार सिरकोट मोटरमार्ग, सुकेपोखरी रवास्तुङ्ग मोटरमार्ग, रवास्तुङ्ग कोइदिम मोटरमार्ग ,पल्टयाङ्ग भैसिकिले मोटरमार्ग ,बाँझो लिवाड्, मोटरमार्ग ,पोखरीभञ्याङ्ग लिवाड मोटरमार्ग, झापुटार रिङ्गरोड, कान्छे रजमूल, कल्याणदेवी मोटर मार्ग लागायत अन्य मोटरमार्गहरूलाई सुधार तथा स्तरोन्नति गरी कालोपत्रे गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । यसका लागि प्रदेश सरकार तथा संघ सरकारसँग साझेदारी गरी योजना सञ्चालन गर्न प्रस्ताव गरिनेछ ।

२०. ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ६ स्थित दुङ्गाडेमा रहेको ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको एकमात्र बसपार्क आगामी वर्ष ढलान/कालोपत्रे गरी सम्पन्न गरिनेछ ।

२१. सडक निर्माणको कारण पहिरोको जोखिम सिर्जना भएका स्थानहरूको पहिचान गरी त्यस्ता ठाउँहरूमा Bio-engineering का कार्यक्रमहरू सञ्चालन मार्फत पहिरोको जोखिम न्यूनीकरण गरिनेछ ।

संस्कृति संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन

परम्परा, संस्कृति संरक्षण, धार्मिक एवं पुरातात्विक संम्पदाको संरक्षण तथा सम्बद्धन गर्दै ऋषिङ्गको पहिचानलाई अन्तराष्ट्रिय स्तरसम्म परिचित गरि सांस्कृतिक, धार्मिक तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिएको छु

२२. स्थानिय संस्कृति तथा परम्पराहरूको संरक्षण र सम्बद्धनमा समुदायको सहभागिता परिचालनमा जोड दिईनेछ । ऐतिहासिक गढी, अजम्बरी माई,रानीपोखरी, दुर्गा भवानी मन्दिर,ज्यामिरमाई, भिरकोट कोट, ज्वालादेवी मन्दिर,गर्गेश्वर महादेवको मन्दिर,जनजाति संग्राहालय लगायतका

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वाधार”

पुरातात्त्विक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ ।

२३. स्थानीय मगर, नेवार, गुरुङ, दरै, कुमाल, बोटे लगायतका भाषाहरू एवं कौरा नाच, सोरठी नाच, झायाउरे, पन्चेवाजा, लाखेनाच, कृष्णजात्रा, मारुनी नाच, कृष्ण नचरी, परम्परागत भजन कृतन लगायतका विशिष्ट सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने मागमा आधारित कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी सञ्चालन गरिनेछ ।

२४. ऋषिङ्ग गाउँपालिकामा स्थापित होमस्टेहरूलाई सुधार र स्तरोन्नति गर्दै लगिनेछ । नयाँ होमस्टेहरूको स्थापना गर्नका लागि समुदायहरूलाई प्रोत्साहन र परिचालन गरिनेछ ।

२५. स्थानीय भाषा संस्कृतिको संरक्षण, स्थानीय पर्यटन प्रवर्द्धन प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र उपयोग तथा पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईनेछ ।

कृषि तथा पशुपालन

स्थानीय उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि गरी स्थानीय उत्पादन सम्भाव्यताका आधारमा पकेट क्षेत्र घोषणा तथा कृषि तथा पशुपालन एवं पशु तथा वाली बिमा गरी व्यवसायिक कृषि प्रणाली स्थापित गर्ने नीति लिएको छु ।

२६. कृषि तथा पशुपालनलाई प्रोत्साहन गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाई निर्यात प्रवर्द्धन गर्न उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अद्यावधिक गरिनेछ । निर्वाहमुखी कृषिलाई व्यवसायमुखी कृषिमा रूपान्तरण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

२७. गाउँपालिका भित्र बाझो रहेका जग्गा उपयोग गरी उत्पादन बृद्धि गर्न स्थानीय तहको समन्वयमा सामुहिक सहकारी संस्था एव व्यवसायिक रूपमा प्रयोग गर्न आवश्यक सहजीककरण गरी ऋषिङ्गलाई कोदो र मकैको पकेट एरीया बनाउन थालनी गरिनेछ ।

२८. कृषि बालीहरूको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) को स्थापना र विकास गरी व्यवसायिक कृषिको आधारशिला तयार गरिनेछ । सुन्तलाजात फलफूल एंव बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) सञ्चालन गरी सुन्तलाजात फलफूल र बाख्को निर्यातलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । फलफूल विरुवा रोपणलाई अभियानकै रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

खेलकुदका माध्यमबाट ऋषिङ्गलाई राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरसम्म परिचित गरी ऋषिङ्गको प्रतिभालाई समेत प्रवर्धन गर्ने नीति लिएको छु ।

२९. निरन्तर रूपमा चलि आएको राष्ट्रियस्तरको ऋषिङ्ग म्याराथन प्रतियोगिता र अन्तरपालिका अध्यक्ष कप भलिवल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ । यसबाट खेलकुद संस्कृतिको विकास हुनुको साथै ऋषिङ्गको पहिचान देशभरी नै फैलिई पर्यटन प्रवर्द्धनमा योगदान पुग्ने विश्वास लिईएको छ ।

३०. खेलकुद र रंगशाला तथा सामाज्रीको अभावका कारण खेल खेलन बच्चित बालबालिका तथा

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

युवाहरुलाई झापुटार रगंशाला निर्माण तथा लक्षित खेलकुद सामाजीहरु वितरण गरिनेछ ।

३१. ऋषिङ्ग गाउँपालिकाका युवाहरुलाई संगठित गरी युवा तथा खेलकुद समिति गठन गरिनेछ ।

युवाहरुलाई ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको सम्बृद्धि र विकासमा योगदान पुर्याउन प्रोत्साहन र परिचालन गरिनेछ ।

३२. युवा स्वरोजगार सम्बन्धित रहेर कृषि जनमुखी कार्यक्रमको अवधारणा तयार गरी अगाडी बढाईनेछ ।

सामाजिक विकास

समतामूलक, समावेशी, सामाजिक न्याय सहितको असल सामाजिक सम्बन्ध विकास गरी समाजिक-आर्थिक रूपमा पिछडिएका जाती तथा बर्ग उत्थानको लागि सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण को आवश्यक प्रबन्ध गर्ने नीति लिएको छु ।

३३. बालविवाह न्यूनीकरणका लागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । २० वर्ष पूरा भएपछि मात्रै विवाह गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्थालाई [विहेवारी - बीस वर्ष पारी] किशोर किशोरी तथा अभिभावकहरुसम्म पुर्याउन विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

३४. ज्येष्ठ नागरिकहरुको एकल तथा विपन्न पुरुषलाई समेत सम्मान र सुरक्षालाई प्राथमिकतामा राखी आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

३५. दलित समुदायको परम्परागत सिप तथा पेशाको संरक्षण र सम्बद्धन गरी आयआर्जन बढाउन आरन सुधार, बाजा वितरण लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

३६. अन्तर स्थानीय तहको साझेदारी र सहकार्यमा स्थानीय स्तरमा रोजगारी वृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा राष्ट्रिय अन्तरराष्ट्रिय बजारको मागमा आधारित सिप विकास सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

अपांग तथा ज्येष्ठ नागरीक

३७. अपांग तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुको हक हित एवम् सेवा माथीको पहुँच लाई सुनिश्चितता गरिनेछ । साथै सामाजिक सुरक्षा तर्फ विशेष जोड दिइनेछ ।

३८. ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगहरुको हितमा कार्य गर्ने संघ संस्थाहरुसँग समन्वय गर्दै कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ ।

३९. ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई लक्षित गरी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

४०. गाउँपालिकाभित्र रहेका ज्येष्ठ नागरिक एवं पुर्व जन प्रतिनिधि अभिनन्दन / सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

भवन तथा वस्ती विकास

शहरीकरण भएका गाउँपालिकाका केही क्षेत्रलाई व्यवस्थित गरि गाउँपालिका भित्रका सबै बस्तिहरुलाई सुरक्षित तथा व्यवस्थित गर्दै लाने नीति लिएको छु ।

४१. भवन निर्माण तथा नक्सापास मापदण्डमा समसामयिक संशोधन र परिमार्जन गरी व्यवस्थित वस्ती विकास तथा आवास निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वाधार”

४२. बाढी, पहिरो तथा अन्य विपदजन्य जोखिममा रहेका घरहरुको पहिचान गरी त्यस्ता परिवारहरुलाई सुरक्षित स्थानमा स्थान्तरण गर्नका लनगि अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
४३. एक बडा एक उत्पादन, एक घर एक रोजगारी कार्यक्रम तय गरी सोही बमोजा काम अगाडी बढाइनेछ ।
४४. सार्वजनिक स्थल, विभिन्न चोक चौतारमा पार्क, उद्यानहरु, ज्येष्ठ नागरिकलाई चौतारा निर्माण, प्रतिक्षालय निर्माण गरी वेच्चको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
४५. बडा कार्यालयहरुलाई सेवा केन्द्रको रूपमा विकास गर्न कच्ची सडकहरुलाई क्रमिक रूपमा पक्की गराउँदै पूर्वाधारहरुको विकास गरिनेछ ।
४६. भवन निर्माण गर्न बाँकी रहेका बडा कार्यालयहरुको भवन यसै वर्ष पुरा गरिनेछ ।
४७. प्रदेश सरकारको समन्वयमा ऋषिङ्ग गाउँपालिका भित्रका काठे पोल विस्थापन गरि बिद्युत आपूर्ति सहज बनाइनेछ ।
४८. सार्वजनिक जग्गा लागत संकलन गरी संरक्षणका कार्यहरु अगाडी बढाइनेछ ।
४९. गाउँपालिका स्तरीय गैरवको आयोजना बैंक बनाई प्रथमिकताका आधारमा बजेट विनियोजन गर्दै योजनाहरु सम्पन्न गरिनेछ ।

संचार तथा सूचना प्रविधि

शासन संचालन तथा सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट सेवाग्राहीमैत्री तथा छिटो छरितो सेवा प्राप्तिको सुनिश्चितताको लागि आवश्यक सामयिक सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्ने तथा E-Literacy एवं E-Governance प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिएको छु ।

५०. गाउँपालिकाको वेभसाइटलाई अद्यावधिक गर्दै लागि नागरिकहरुलाई वेभसाइट मार्फत अधिकतम सूचना प्रवाह हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । गाउँ कार्यपालिका एंव गाउँसभाका निर्णयहरुलाई वेभसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।
५१. सेवा प्रवाहमा सकेसम्म अधिकतम सूचना प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।

वातावरण संरक्षण

वातावरण संरक्षण को लागि स्थानीय सक्रियता तथा हरियाली प्रवर्धन गर्ने नीति लिएको छु ।

५२. वातावरण स्वच्छता अभिवृद्धि गर्नका लागि वनको संरक्षण, विकास र सदुपयोग गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरुलाई क्रियाशील तुल्याइनेछ ।
५३. सडकको दायाँबायाँ हरियाली प्रवर्द्धन गर्नका लागि सम्भाव्य स्थालहरुमा वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई अभियानकै रूपमा अघि सारिनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन

विपद्को जोखिम न्यूनीकरण, तत्काल खोज तथा उद्धार, एंव व्यवस्थित सुचना प्रणाली निर्माण गरि विपद् प्रतिकार्यलाई सक्रिय बनाउने नीति लिएको छु ।

५४. छरिएर रहेका वस्ती, जोखिम रहेको वस्ती समेटी एकीकृत वस्ती विकासको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्ने कार्ययोजना तयार गरी अगाडी बढाइनेछ ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संरकृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

५५. विपद् प्रभावितलाई तत्काल उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापनाको लागि आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।

सुशासन तथा सेवा प्रवाह

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाप्रवाहलाई छिटो छरितो र प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीहरुलाई उत्प्रेरित गर्दै कार्यप्रणाली र कार्यप्रक्रियामा सुधार लैजाने नीति लिएको छु ।

५६. सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण लगायतका सुशासनका संयन्त्रहरुको प्रयोग गरी पारदर्शिता र सार्वजनिक उतरदायित्वलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

५७. आर्थिक कारोबारमा नियमिता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, औचित्यता, र प्रभावकारिता कायम गरी सुशासन कायम गरिनेछ । बेरुजु फछ्योटलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाईनेछ ।

५८. स्थानीय सरकारको एकल तथा साझा अधिकार क्षेत्रका विषयहरुको कार्यान्यन्तराई प्रभावकारी तुल्याउन आवश्यक नीति, कानून तथा कार्यविधीहरुको तर्जुमालाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाईनेछ

५९.=सम्पूर्ण कर्मचारी, शिक्षक लगायतका ऋषिड गाउँपालिकाभित्र कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन मुल्यांकन गरी नतिजामा आधारित दण्ड पुरस्कारको समेत व्यवस्था गरिनेछ ।

६०. विभिन्न बडाहरुमा आवश्यकताका आधारमा न्यायिक समितिअन्तर्गतको मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरि सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

राजश्व सुधार तथा कर प्रशासन

गाउँपालिकाको राजश्व क्षमता तथा कर प्रशासन सुधार गरी आन्तरिक आय वृद्धि गर्ने नीति लिएको छु ।

६१. गाउँपालिकाको राजश्व क्षमता वृद्धि गर्न राजव संभाव्यता अध्ययन कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ ।

६२. स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्र रही राजश्व संभावनाको क्षेत्र पहिचान गरि राजश्वको दर र दायरामा समयानुकूल विस्तर गर्दै लिगिनेछ ।

बजेट

उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन का लागि आ. व. २०७९/०८० का लागि निम्नानुसारको बजेट प्राथमिकताका आधारमा वितरण गरिनेछ ।

समानीकरण अनुदान संघीय सरकार रु.११,१३,००,०००/-

शाशर्त अनुदान संघीय सरकार रु. २३,५१,००,०००/-

समानीकरण अनुदान प्रदेश सरकार रु.१,२६,५६०००/-

राजश्व बाँडफाट संघीय सरकार रु. १०,३४,८८,०००/-

राजश्व बाँडफाट प्रदेश सरकार रु. ७४,०५,०००/-

गत आ. व. को बाँकी रकम रु. ५०,००,०००/-

विषेश अनुदान प्रदेश सरकार :-५०,००,०००

प्रदेश समपुरक अनुदान :- ५०,००,०००/-

जिल्ला समन्वय समिति:- ४०,००,०००/-

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

अन्त्यमा, ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को निती तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यमा सहयोग पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, समाजसेवी, वुद्धिजीवि, पत्रकार लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा पनि सम्बद्ध सबैको सहयोग रहनेछ भन्ने विश्वास व्यक्त गर्दछु । धन्यवाद ।

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक-२०७९

आर्थिक ऐन -२०७९

पारित मिति: २०७९/०३/२४

प्रस्तावना : ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाच्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम ऋषिङ्ग गाउँ सभाले यो ऐन बनाई लागु गरेको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि ऋषिङ्ग गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पति कर : (१) गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूलाई एकीकृत रूपमा हिसाब गरी सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर गुठी जग्गामा सम्पति कर लगाइने छैन।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पति करको दर, घर र जग्गाको वर्गीकरण एवं मूल्यांकन अनुसूची (१) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।

(३) यस दफा बमोजिम सम्पति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनोट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजारमूल्य तथा ढासमूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ।

३. भूमि कर (मालपोत) : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर दफा २ बमोजिम सम्पति कर लगाएको जग्गामा भूमीकर (मालपोत) लगाइने छैन।

४. घर जग्गा बहाल कर : (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा बार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने घरजग्गा बहाल करको दर अनुसूची (३) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि गाउँपालिकाले घरजग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ ।

५. व्यवसाय कर : (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न लाग्ने लगानीको आधारमा अनुसूची (४) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाईने छैन ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसाय करको दर अनुसूची (५) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(६) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (६) बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तुकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा वीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र गाउँपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई गाउँपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

७. सवारी साधन कर : (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सवारी साधनमा प्रदेशले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ । तर टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सामा गाउँपालिका सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम गाउँपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरूको दर्ता, नवीकरण र सवारी साधन करको दर अनुसूची (७) बमोजिम हुनेछ ।

(३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर : (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची (८) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम गाउँपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर : (१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असलु उपर गरिनेछ ।

तर प्रदेश कानून बनिनसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिमगाउँपालिकाले अनुसूची (९) बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम गाउँपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क : (१) गाउँपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची (१०) बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ :

- (क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,
- (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,
- (ग) गाउँपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि गाउँपालिकालेत्यस्तो स्थानमा खरीद विक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको

“पार्किङ शुल्कको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वाधार”

आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल विटौरी शुल्कको दरमा वोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावदको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिंदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

११. पार्किङ शुल्क : (१) गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङस्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत पार्किङ गर्ने समयको आधारमा अनुसूची (११) मा उल्लेख भएबमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) गाउँपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।

(३) गाउँपालिकाले सवारी पार्किङ क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर : (१) गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिप्पलायर, च्याफ्टिङ, प्याराग्लाइडिङ लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित गाउँपालिका/नगरपालिकासँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

(२) गाउँपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ :

- (क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
- (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
- (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शबदाहगृह, धोवीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
- (च) गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,
- (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

- (३) गाउँपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, “घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाइनेर उठाइनेछ ।
- (४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर अनुसूची (१२) मा उल्लेख भएवमोजिम हुनेछ ।

१३. विक्री तथा निकासी शुल्क : (१) गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलवाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।

- (२) गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्रभन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम गाउँपालिकाले गर्ने विक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची (१३) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र कामनलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू लिलामविक्री गर्न सक्नेछ ।
- (५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।

(६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी चोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमवाट गरिने छ ।

१४. घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क : (१) घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाइनेछ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।
- (३) घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क उठाउन गाउँपालिकामा साधन, सोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाइनेछ ।

१५. दण्ड जरिवाना : (१) गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरिवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।

- (२) गाउँपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

१६. कर छुट : (१) आर्थिक रूपमा तिर्नुपर्ने राजश्व सोही आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासिक भित्र र मासिक रूपमा तिर्नुपर्ने राजश्वको हकमा महिना समाप्त भएको सात दिनभित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्वको क्रमशः दश र पाँच प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुट्टीनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन ।

स्पष्टीकरण : लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, विश्वविद्यालय र सोका आंगिक कलेजहरू, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरू, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालाय, वालगृह, अनाथाश्रम, वृद्धाश्रम जस्ता सामाजिक संघसंस्था सम्फनु पर्दछ ।

(३) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरूले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई गाउँ सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।

(४) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा वाहेक गाउँपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन ।

तर स्थानीय आर्थिक कृयाकलापमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने किसिमका उद्योग व्यवसायमा निश्चित अवधीसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।

१७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन : (१) गाउँपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले गाउँपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले अध्यक्षको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा सम्लग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरालोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

(४) गाउँपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदातालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानी नोक्सानी पर्न गएमा गाउँपालिकाले त्यसको क्षतिपुर्ति दिनु पर्दछ ।

१८. ठेक्का आव्वान गर्न सक्ने : (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोवस्त गरी संकलन गर्न सक्नेछ ।

तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेकका बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा दुई वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेकका बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।

(२) यस दफा बमोजिमकोआय ठेकका दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यबस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

(३) गाउँपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा अगावै ठेकका बन्दोबस्त गरी ठेकका सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।

(४) गाउँपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेकका बन्दोबस्त गरिने छैन । तर जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तुकर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेकका बन्दोबस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा सभाको निर्णय गराई ठेककामा संकलन गर्न सकिनेछ ।

(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेकका बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पटटा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेकका तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरु अर्को व्यबस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) लाई आधार मानी गरिनेछ ।

१९. सहयोग गर्नुपर्ने : संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरुले गाउँपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२०. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने : गाउँपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्नेछ ।

२१. कार्यविधि बनाउन सक्ने : (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि गाउँपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम वनेको कार्यविधि वा निर्देशिका कार्यपालिकावाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ ।

२२. प्रचलित कानुन बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरुमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविदार”

अनुसूची १

(ऐनको दफा २ को उपदफा(२) संग सम्बन्धित)

१.१ सम्पत्ति करको दर

करयोग्यसम्पत्तिको मूल्य	करको दर (बार्षिक)
रु दुई लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	रु २०
रु २ लाख १ भन्दा माथि रु ४ लाख रुपैयाँसम्म	रु ३५
रु ४ लाख १ भन्दा माथि रु ६ लाख सम्म	रु ५०
रु ६ लाख १ भन्दा माथि रु ८ लाख सम्म	रु ६५
रु ८ लाख १ भन्दा माथि रु १० लाख सम्म	रु ८५
रु १० लाख १ भन्दा माथि रु १२ लाख सम्म	रु १०५
रु १२ लाख १ भन्दा माथि रु १४ लाख सम्म	रु १२०
रु १४ लाख १ भन्दा माथि रु १६ लाख सम्म	रु १४०
रु १६ लाख १ भन्दा माथि रु १८ लाख सम्म	रु १६०
रु १८ लाख १ भन्दा माथि रु २० लाख सम्म	रु १८५
रु २० लाख १ भन्दा माथि रु २२ लाख सम्म	रु २१०
रु २२ लाख १ भन्दा माथि रु २४ लाख सम्म	रु २३५
रु २४ लाख १ भन्दा माथि रु २६ लाख सम्म	रु २६०
रु २६ लाख १ भन्दा माथि रु २८ लाख सम्म	रु २८५
रु २८ लाख १ भन्दा माथि रु ३० लाख सम्म	रु ३२०
रु ३० लाख १ भन्दा माथि रु ३२ लाख सम्म	रु ३५५
रु ३२ लाख १ भन्दा माथि रु ३४ लाख सम्म	रु ३९०
रु ३४ लाख १ भन्दा माथि रु ३६ लाख सम्म	रु ४२५
रु ३६ लाख १ भन्दा माथि रु ३८ लाख सम्म	रु ४६०
रु ३८ लाख १ भन्दा माथि रु ४० लाख सम्म	रु ५१०

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

रु ४० लाख १ भन्दा माथि रु ४२ लाख सम्म	रु ५६०
रु ४२ लाख १ भन्दा माथि रु ४४ लाख सम्म	रु ६१०
रु ४४ लाख १ भन्दा माथि रु ४६ लाख सम्म	रु ६६०
रु ४६ लाख १ भन्दा माथि रु ४८ लाख सम्म	रु ७१०
रु ४८ लाख १ भन्दा माथि रु ५० लाख सम्म	रु ८८०
रु ५० लाख १ भन्दा माथि रु ५५ लाख सम्म	रु ९५०
रु ५५ लाख १ भन्दा माथि रु ६० लाख सम्म	रु १०००
रु ६० लाख १ भन्दा माथि रु ६५ लाख सम्म	रु १०५०
रु ६५ लाख १ भन्दा माथि रु ७० लाख सम्म	रु १२००
रु ७० लाख १ भन्दा माथि रु ७५ लाख सम्म	रु १३५०
रु ७५ लाख १ भन्दा माथि रु ८० लाख सम्म	रु १५००
रु ८० लाख १ भन्दा माथि रु ८५ लाख सम्म	रु १६५०
रु ८५ लाख १ भन्दा माथि रु ९० लाख सम्म	रु १८००
रु ९० लाख १ भन्दा माथि रु ९५ लाख सम्म	रु १९५०
रु ९५ लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड सम्म	रु २१००
रु १ करोड १ भन्दा माथि रु १ करोड १० लाख सम्म	रु २३००
रु १ करोड १० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड २० लाख सम्म	रु २५००
रु १ करोड २० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड ३० लाख सम्म	रु २७००
रु १ करोड ३० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड ४० लाख सम्म	रु २९००
रु १ करोड ४० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड ५० लाख सम्म	रु ३१००
रु १ करोड ५० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड ६० लाख सम्म	रु ३३००
रु १ करोड ६० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड ७० लाख सम्म	रु ३५००
रु १ करोड ७० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड ८० लाख सम्म	रु ३७००
रु १ करोड ८० लाख १ भन्दा माथि रु १ करोड ९० लाख सम्म	रु ३९००

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

रु १ करोड ९० लाख १ भन्दा माथि रु २ करोड सम्म	रु ४९००
रु २ करोड १ भन्दा माथि रु २ करोड ५० लाख सम्म	रु ४४००
रु २ करोड ५० लाख १ भन्दा माथि रु ३ करोड सम्म	रु ४७००
रु ३ करोड १ भन्दा माथि रु ३ करोड ५० लाख सम्म	रु ५०००
रु ३ करोड ५० लाख १ भन्दा माथि रु ४ करोड सम्म	रु ५३००
रु ४ करोड भन्दा माथिको सम्पति त्यस पछिको प्रत्येक हजारमा ०.२५ का दरले	

१.२ सम्पत्ति कर लगाउने प्रयोजनको लागि घरको मूल्याङ्कन एवं हासकटी तपशील बमोजिम हुनेछ ।

सि.नं.	घरको विवरण	हासकटी दर (वार्षिक)	हासकटी हुने जम्मा वर्ष	गाउँपालिकाको दर क्षेत्रगत रूपमा प्रति स्क्वायर फुट (रु)	आवासीय क्षेत्र	कृषि क्षेत्र
				प्रतिशत	आवासीय क्षेत्र	
१	काँचो पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई भएको वा काठे काठबाट बनेको र खर, जस्ता, भिंगटी वा टायलको छाना भएको घर	३ प्रतिशत	२५	२००		१५०
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई भै भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लास्टर गरी जस्ता, टायल वा भिंगटी छाना भएको घर	२ प्रतिशत	३०	३००		२००
३	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट प्लास्टर गरी छाना ढलान (आर.सी.सी वा आर.वि.सी.) गरिएको घर	१ प्रतिशत	७०	६००		४५०
४	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर भएको घर	१ प्रतिशत	७५	८५०		७००
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रावीडस, फाइवर वा यस्तै संरचना	१	७५	८००		६५०

**१.३ सम्पत्ति कर लगाउने प्रयोजनका लागि जग्गाको वर्गीकरण एवं मूल्याङ्कन तपशील बमोजिम हुनेछ ।
बडा नं. १ अन्तर्गत :**

सि .नं .:	सारिक		हालको बडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	मूल्याङ्कन प्रति रोपनी	अक्षरपि	कैफियत
	गा.वि. स	बडा नं.						
१	काहु शिवपुर	१,२,३,५	१	भापुटार बजार उत्तरमा सेतीनदि, पुर्वमा तनहुँ जलविद्युतको कार्यालय रहेको स्थान, पश्चिममा हुप्से सेतीनदि पक्किपुल, दक्षिणमा भापुटार चालिसे मोटरमार्ग भन्दा तल (हुसेटार देखि बन्चरे सम्मको हाईड्रो पावर जाने सडक संग जोडिएका जग्गाहरु)	आवासीय	२,००००००	बीस लाख	
२	काहु शिवपुर		१	भापुटार बजार (हुसेटार देखि बन्चरे सम्मको हाईड्रोपावर जाने सडकबाट भित्रि बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु)	आवासीय	१,००००००	दश लाख	
३	काहु शिवपुर		१	गामिण तथा कृषि सडकसंग जोडिएका घडेरीयोग्य जमिनहरु	आवासीय	२,०००००	दुईलाख	
४	काहु शिवपुर		१	गामिण तथा कृषि सडकसंग जोडिएका कृषियोग्य जग्गाहरु (लोकमा, बाभो, तल्लो सेतांग, पाँदोर्दी, मालिंगा, कोइदिंग ज्ञाजा)	कृषि	३००००	तीस हजार	
५	काहु शिवपुर		१	माथि उल्लेख नभएको पाखो वन बुट्यान खोला किनारका जग्गाहरु		१००००	दशहजार	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

वडा नं. २ अन्तर्गत :

क्र. सं	साविक		हालको वडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मुल्याकंन प्रति रोपनी	अक्षरपि	कैफियत
	गा.वि. स	वडा नं.						
१	काँहु शिवपुर	४,५,६,७,९	२	भापुटार चालिसे सडकले छोएको घडेरी (चारघरे देखि सुकेपोखरी वडा कार्यालय सम्म	आवासीय	२०००००	दुई लाख	पुर्व दुसेनी डाढा, पश्चिम चालिसे, उत्तर लिवाखोला, दक्षिण दिउली खोला
		५,७		सुकेपोखरी देखि धनुवास सम्म सुकेपोखरी ग्वास्लुङ्ग सडकले छोएका घडेरीयोग्य जग्गाहरु	आवासीय	१,५०,०००	एक लाख पचास हजार	
२	काँहु		२	सुकेपोखरी सडकले नछोएको जग्गाहरु (धनुवास, ग्वास्लुङ्ग, देउराली, फालभन्ज्यांग, रामशाला, बाहुन गाउँ, मयुरडाढा, दिउलीखोला खेत, चारघरे सडकले नछोएको भाग, सुकेपोखरी, भित्री जग्गाहरु, मुसिमरांग	कृषि योग्य जमिन	३००००	तीस हजार	
३	काँहु		२	माथि उल्लेख नभएको पाखो वन बुट्यान खोला किनारका जग्गाहरु		१००००	दश हजार	

वडा नं. ३ अन्तर्गत :

क्र. सं	साविक		हालको वडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मुल्याकंन प्रति रोपनी	अक्षरपि	कैफियत
	गा.वि. स	वडा नं.						
१	भिरकोट	८,९	३	ग्रामीण कृषि सडकले छोएका जग्गाहरु दुबुंग	आवासीय	१०००००	एक लाख	साविक भिरकोट

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

							र. ९, बैदी १, २ र. ३
२	बैदी	१, २, ३	३	गामिण कृषि सडक बाहेक अन्य जग्गाहरु	आवासीय	५००००	पचास हजार
३	भिरकोट		३	सडक बाहेकका वस्ती रहेका जग्गाहरु	आवासीय	३००००	तीस हजार
४	भिरकोट		३	बलीमरांग, वेल्टार, नाजुंगाबेसीका खेतीयोग्य जमिनहरु	कृषि योग्य खेत	४००००	चालिस हजार
५	भिरकोट		३	अन्य खेतीयोग्य जमिनहरु	कृषि योग्य खेत	२००००	बीस हजार
६	भिरकोट		३	माथि उल्लेख नभएको पाखो, वन बुट्यान खोला किनारका जग्गा		१००००	दश हजार

वडा नं. ४ अन्तर्गत :

क्र.सं	साविक		हाल को वडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मुल्याकांन प्रति रोपनी	अक्षरपि	कैफि यत
	गा.वि.स	वडा नं.						
१	भिरकोट	२,३,४,५,६,७	४	थप्रेक भन्ज्यांग वरपरको श्रृङ मार्गको दायाँवायाँका जग्गाहरु	आवासीय	३०००००	तीन लाख	
२	भिरकोट		४	भिरकोट देउराली श्रृङ मार्गको दायाँवायाँका जग्गाहरु	आवासीय	३०००००	तीन लाख	
३	भिरकोट		४	महेन्द्रज्योति प्रा.वि. देखि भिर्कोट देउराली वरको खोल्सी सम्मको श्रृङ मार्गले छोएको जग्गाहरु	आवासीय	२०००००	दुई लाख	
४	भिरकोट		४	भिरकोट चौतारी गैरा देखि सिकोट सम्म मूलबाटो दायाँवायाँको जग्गाहरु	आवासीय	१०००००	एक लाख	
५	भिरकोट		४	मध्यवन पक्कीपुलबाट माथिल्लोटार बगैचाबाट रुपटार जाने मूलबाटो दायाँवायाँको आवासीय जग्गाहरु	आवासीय	३०००००	तीन लाख	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरकृति, पर्यटन र पूर्वविदार”

६	भिरकोट		४	मध्यवनटारका भित्री बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	आवासीय	१५००००	एक लाख पचास हजार	
७	भिरकोट		४	हाल ऋषिङ्ग ४ का दिउलाखोला, कटुवाखोला, ज्वालाखोला, फेदी, कामीकटुवा, बडहरे, सिसरा, भेरी कटुवा, सन्तरी वैडा, भालकुना, मनादी खेतका जग्गाहरु	खेत	५०,०००	पचास हजार	
८	भिरकोट		४	ऋषिङ्ग ४ का खेतियोग्य पालिंगटार, डिही, गुम्लेको भित्रीभाग, रमुगाको भित्रीभाग, भिर्कोटका भित्रीभाग, सिर्कोट, सिंगुवा भित्री भाग, नारायणटर, सिसरा, हाँडीवनका जग्गाहरु	पाखो	३००००	तीस हजार	
९	भिरकोट		४	माथि उल्लेख नभएको पाखो, वनबुद्यान खोला किनारका जग्गाहरु		१००००	दश हजार	

वडा नं. ५ अन्तर्गत :

क्र.सं	साविक		हाल को वडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मूल्याक्षं	अक्षरपि	कैफियत
	गा.वि.स	वडा नं.						
१	राम्जाकोट	१ देखि ८	५	पिपलटार समथर भाग	आवासीय	२५००००	दुई लाख पचास हजार	साविक राम्जाकोट १ देखि ८
२	राम्जाकोट	२	५	रेसौ ज्याला बाह्रविसेका खेतियोग्य जग्गाहरु	आवासीय	१५००००	एक लाख पचास हजार	
३	राम्जाकोट	३	५	सपाञ्चि मुख्य बाटोले छोएको जग्गाहरु	आवासीय	१५००००	एक लाख पचास हजार	
४	राम्जाकोट	१	५	सपाञ्चि भित्री खेतीयोग्य जग्गाहरु	आवासीय	३००००	तीस हजार	
५	राम्जाकोट	३,४,५,६,७,८	५	दुईघरे खुर्सानीडाँडा देखि गवादी देउराली सम्मको मूल बाटोले	आवासीय	१०००००	एक लाख	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

				छोएको जग्गाहरु			
६	राम्जाकोट	३,४,५,६,७,८	५	दुईघरे खुर्सानीडाडा देखि गवादी देउराली सम्मको वाटोले नछोएको भित्री जग्गाहरु	आवासीय	५००००	पचास हजार
७	राम्जाकोट	३,६,७,८	५	बुन्जी, टारीबाँध पातीघारी, वेलटारी, डिहिको जग्गाहरु	आवासीय	४००००	चालिस हजार
८	राम्जाकोट		५	नौविसे, बाढ्विसे, रजमुल, कटहरे, आँपटारी, पटेनघारी जग्गाहरु	खेत	१०००००	एक लाख
९	राम्जाकोट	१ देखी ८	५	माथि उल्लेख नभएको पाखो, वन बुट्यान खोला किनार		१००००	दश हजार

बडा नं. ६ अन्तर्गत :

क्र.सं	साविक		हालको वडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मुल्याकंन	अक्षरपि	कैफियत
	गा.वि.स	बडा नं.						
१	भिरकोट, कोटदरवार	९	६	श्रृंगपथको दायाँवाया जैसीहटिया, गोठदी, हुँगाडे (साविक कोटदरवार ९), चवादी, गाल्जे, चालिसेका जग्गाहरु	आवासीय	३०००००	तीन लाख	भिरकोट १, कोटदरवार १, ३, ८ र ९
२	भिरकोट, कोटदरवार	१,३	६	पोखरी भन्ज्यांग, लिमांग मोटर मार्ग दायाँवायाँ साविकको कोटदरवार १ र ३ तारुका रिंगरोड साविक भिर्कोट १ को जग्गाहरु	आवासीय	१५००००	एक लाख पचास हजार	
३	भिरकोट, कोटदरवार	१,३,८, ९	६	डाँडा साढी, बडहरे, लिमांगखोला, ज्वालाखोला, साविकको कोटदरवार १,८, १, ३ साविकको भिरकोट १ का	खेतीयोग्य खेत	५००००	पचास हजार	

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

जग्गाहरु							
क्र.सं	साधिक	हालको वडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मुल्याकांन	अक्षरपि	कैफियत
वडा नं.	गा.वि.स	वडा नं.	जग्गाहरु	खेतीयोग्य पाखो	वर्ष	तीस हजार	
४	भिरकोट, कोटदरवा र	१,८,९	६ डुकुडाँडा, इम्बिर, जैसोहटिया साविकको कोटदरवार ९, गोठादी साविकको कोटदरवार ८, पोखरीडाँडा, रामडाँडा, लुम्फेस ज्वाला एक्लेटार, हुंगाडे, लामाथर (साविक कोटदरवार ८), बापुगा चालिसे, लैरे, थुमडाँडा, काफलडाँडा, धरमपानी, बाछेटार, मैदानस्वारा, स्यालुंग, माथिल्लो बापुङ्ग, तल्लो बापुङ्ग (साविक कोटदरवार १), दावन्ने , चवादी, तारुका सन्यासीटार (साविक भिरकोट १),	खेतीयोग्य पाखो	३००००	तीस हजार	
५	भिरकोट, कोटदरवा र	३	६ पश्चर गाउँ साविक कोटदरवार ३ का खेतीयोग्य पाखो जग्गाहरु	खेतीयोग्य पाखो	२००००	बीस हजार	
६	भिरकोट, कोटदरवा र		६ माथि उल्लेख नभएको पाखो वन बुट्यान खोला किनार		१००००	दश हजार	

वडा नं. ७ अन्तर्गत :

क्र.सं	साधिक		हालको वडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मुल्याकांन	अक्षरपि	कैफियत
	गा.वि.स	वडा नं.						
१	कोटदरवार		७	गोखाली चौतारा देरिख पोखरीभञ्ज्याङ्ग सम्मको श्रृङ्गपथले छोएका साविक कोटदरवार ५, ६ र ४ का जग्गाहरु	आवासीय	३०००००	तीन लाख	साविक कोटदरव ार २,४,५,६ र ७

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

२	कोटदरवार	७	नयाँ चौपारी देखि अखेलद्वाप तल्लोचोक घाघाको घर सम्मको भित्री सडकले छोएका दायाँवाया साविक कोटदरवार ४ का जग्गाहरु	आवासीय	५०,०००	पचास हजार	
३	कोटदरवार	७	अखेलद्वापको तल्लो चोकदेखि दधिवन सम्म र केमरादी सम्मको सडकको दायाँवायाँका साविक कोटदरवार ४ र २ का जग्गाहरु	आवासीय	५००००	पचास हजार	
४	कोटदरवार	७	साविक कोटदरवार ४ र ६ को पोखरी भन्ज्याड कान्छे वारविसे सम्मको सडक छेउका जग्गाहरु र साविक कोटदरवार ७ का ठाँटीवारी बाट मचदाड सम्मको सडक छेउका जग्गाहरु	आवासीय	५००००	पचास हजार	
५	कोटदरवार	७	साविक कोटदरवार ४, ५ र ६ का राईथोक, घिरिड थोक, आमथोक का जग्गाहरु	आवासीय	५००००	पचास हजार	
६	कोटदरवार	७	माथि उल्लेख नभएका अन्य कृषियोग्य जग्गाहरु	खेतियोग्य	३००००	तीस हजार	
७	कोटदरवार	७	माथि उल्लेख नभएको पाखो, बन बुट्यान खोला किनार		१००००	दश हजार	

बडा नं. ८ अन्तर्गत :

क्र.सं	साविक		हालको बडा नं.	जग्गाको विवरण	वर्गीकृत क्षेत्र	गा.पा.को मुल्याकान्न	अझरुपि	कैफियत
	गा.वि.स	बडा नं.						
१	ऋषिङ्ग रानीपोखरी,		८	मूल सडक श्रीङ्गपथ संग जोडिएका आवासीय क्षेत्रहरु धारुङ्ग भन्ज्याड, बराहखोल्सी साविक ५, अजम्वरी कृषि सहकारी ऐसी चौतारी साविक ५, वालपुर चारधरे, २ घरे, नालथोक साविक २, ३ र	आवासीय	३०००००	तीन लाख	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

				४ का जग्गाहरु			
२	ऋषिङ्ग रानीपोखरी,		८	शृङ्खपथ सडकको मिलन चोक आसपासका घडेरीहरु	आवासीय	४०००००	चार लाख
३	ऋषिङ्ग रानीपोखरी		८	ग्रामीण तथा कृषि सडकसंग जोडिएका घडेरीयोग्य जमिन ऐरी चौतारी साविक ५, बडा भवन पल्ट्याड देउराली पल्ट्याड, हटिया, साविक ८, तेस्रोवाटो, सिन्धुस साविक ८ का जग्गाहरु	आवासीय	५००००	पचास हजार
४	ऋषिङ्ग रानीपोखरी		८	कृषियोग्य जमिन घारुड गाउँ, गोर्दी साविक ६, घारुड भन्ज्याड साविक ६, ५, अर्चले, साविक ५ भिरुवास बडा गाउँ, माभकोट साहीटोल, पल्ट्याड गाउँ, भैसी किली, चामपानी सतीकोट, पन्यारथोक, खानीगाउँ, सिन्धुस तेस्रोवाटो, लिकिन्दी खेतवारी, ठूलोपाटा, घारुडखोला खेत, ज्यामिरेपाखा खेत, सर भन्ज्याड, गडीडाडा पाखा, ठूलोपाटा, चिसापानी, कल्याणदेवी मन्दिर नजिकको वारी, लिकिन्दी ठाडोखोला, रानी पोखरी, गोर्दी धारादीवारी, मान्द्रे पाखा, भिरउदी, बडागाउँ, डाँडावारीका जग्गाहरु	खेतीयोग्य	३००००	तीस हजार
५	ऋषिङ्ग रानीपोखरी		८	माथि उल्लेख नभएको पाखो, वन बुट्यान खोला किनार		१००००	दश हजार

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्या”

अनुसूची २

(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

भूमीकर (मालपोत) को दर

१. भूमि कर

भूमिको उत्पादकत्व वा व्यापारिक, आवासीय, कृषि, वन पाखो वा बगर आदि उपयोगिताका आधारमा

जग्गाको क्षेत्र	जग्गाको प्रकार	भूमीकर प्रति रोपनी (रु)
आवासिय	घडेरी	५०
	खेत	३०
	पाखो / बारी	१५
	अन्य	१०
कृषि	घडेरी	५०
	खेत	१५
	पाखो / बारी	१०
	अन्य	५

द्रष्टव्य :

- (१) नापी सम्पन्न भई नसकेका र मालपोत ऐन, २०३४ लागू नभएका क्षेत्रका जग्गाको हकमा नापी हुनुभन्दा अधिको कित्ताको आधारमा प्रति कित्ता रु का दरले भूमीकर/मालपोत लिइनेछ ।
- (२) चिया, रवर खेती र निजी वन लगाएको जग्गाको मालपोत दर सम्बन्धित जग्गारहेको किसिम अनुसारको दरमा प्रतिशत छुट गरी लिइनेछ ।
- (३) मालपोत वा भूमीकरको कूल रकम वार्षिक रूपैयाँभन्दा कम हुनेभएमा न्यूनतम वार्षिक मालपोत वा भूमीकर रूपैयाँ कायम गरिनेछ ।
- (४) भूमीकर लगाइने जग्गामा मालपोत लगाइने छैन ।
- (५) सम्पति करको रकम समयमा नबुझाएको अवस्थामा एकमुष्ट रकमको १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाइनेछ ।

अनुसूची ३

(ऐनको दफा ४ को उपदफा(२) संग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा दश प्रतिशतका दरले बहाल कर लिइने छ ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्या”

अनुसूची ४

(ऐनको दफा ५ को उपदफा(३) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय इजाजत (दर्ता नवीकरण) दस्तुरको दर

क्र.सं	व्यवसायको किसिम	दस्तुर रकम रु	कैफियत
१	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	२००	
२	व्यवसाय नवीकरण दस्तुर	१००	

अनुसूची ५

(ऐनको दफा ५ को उपदफा(५) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

क्रम संख्या	व्यवसायको किसिम	व्यवसाय कर रकम रु	कैफियत
१	गहना पसल	२०००	
२	मंदिरा पसल	२०००	
३	हार्डवयर पसल	२०००	
४	किराना पसल	५००	
५	रंगरोगन तथा सिसा पसल	१०००	
६	फलफुल तथा तरकारी पसल	५००	
७	कपडा तथा फेन्सी पसल	१०००	
८	चिकित्सक	१०००	

“ऋषिङ्ग सञ्चालिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

१	ईन्जिनियर	१०००	
१०	कानुन व्यवसायी	१०००	
११	लेखा परीक्षक	१०००	
१२	निर्माण व्यवसायी	३०००	
१३	हाईड्रोपावर	५००००	
१४	मैनवर्ती उद्योग	५००	
१५	पाउरोटी उद्योग	५००	
१६	फर्निचर उद्योग	२०००	
१७	कुटानी पिसानी मिल	१०००	
१८	तेल पेल्ने मिल	१०००	
१९	बंगुर पालन व्यवसाय	१०००	
२०	भैसी पालन व्यवसाय	१०००	
२१	बाखा पालन व्यवसाय	१०००	
२२	गाई पालन व्यवसाय	१०००	
२३	पोल्ट्री फर्म व्यवसाय	१०००	
२४	चिया पसल	५००	
२५	होटल तथा रेष्टरेन्ट	१०००	
२६	ब्लक उद्योग	२०००	
२७	ड्राईभिङ्ग इन्सिच्युट	१०००	
२८	सिलाइ व्यवसाय	५००	
२९	वर्क शप	१०००	
३०	घडी रेडियो पसल	५००	

“ऋषिङ्ग सञ्चालिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

३१	मोवाइल पसल	१०००	
३२	टि.भि. पसल	१०००	
३३	माछा / मासु पसल	५००	
३४	पुल हाउस	१०००	
३५	जुत्ता पसल	५००	
३६	व्युटी पार्लर	७००	
३७	ऋग्गार पसल	५००	
३८	सैलुन	५००	
३९	भाँडा पसल	१०००	
४०	स्टेशनरी पसल	५००	
४१	फोटो स्टुडियो	५००	
४२	कम्प्युटर पसल	१०००	
४३	विजुली पसल	५००	
४४	दुध डेरी	५००	
४५	औषधी पसल	२०००	
४६	मल विउ पसल	५००	
४७	मिनरल वाटर उद्योग	५०००	
४८	ग्रील उद्योग	२०००	
४९	निजी विद्यालय	५०००	
५०	होजियारी/कपडा उद्योग	१०००	
५१	पशु दाना उद्योग	१०००	
५२	बैझ	१०००	

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविधार”

५३	बचत तथा ऋण सहकारी समिति	५००	
५४	कसर उद्योग	१००००	
५५	दयुसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर	५००	
५६	गिफ्ट पसल	५००	
५७	पार्टी प्यालेस	१०००	
५८	हस्तकला व्यवसाय	५००	
५९	भिडियो पसल	१०००	
६०	ईटा उद्योग	५०००	
६१	फोटोकपी तथा प्रिन्टर सेवा	५००	
६२	कुरियर सेवा	५००	
६३	क्लिनिक तथा ल्याब	१०००	
६४	पशुपांछी दाना पसल	५००	
६५	मिठाइ पसल	५००	
६६	माटाका भाँडा, मादल, डाला नाङ्गला पसल	५००	
६७	अन्य व्यवसाय	३००	

अनुसूची ६

(ऐनको दफा ६ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

क्र. सं	करको किसिम	करको दर (रकम रु)	कैफियत
क)	ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस		

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

१.	ऊन (प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर) प्रति के. जी.	५	
२.	खोटो प्रति के.जी.	५	
३.	जटिलताहरु प्रति के. जी.	५	
४.	बनकस (खर), बाबियो, मलहन पत्ता, छावाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लसो (कुच्चो) प्रति के.जी.	५	
ख)	कवाडी मालसामान .		
१.	खाली सीसी (वियर) बोतलको साइज हेरी प्रति गोटा	१	
२.	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि प्रति गोटा	०.५०	
३.	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल प्रति गोटा	०.५०	
४.	प्लाष्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चपल, ग्यालन र जर्किन आदि) प्रति के.जी	०.५०	
५.	खाली बोरा : ५० के.जी सम्म खाद्यान्न अँट्ने प्लाष्टिकका बोरा प्रति गोटा ५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटका बोरा प्रति गोटा १०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटका बोरा प्रति	१	
६.	तेलको टिन : १० लिटरभन्दा बढी अँट्ने ठूलो प्रति गोटा १० लिटरभन्दा कम अँट्ने सानो प्रति गोटा	१	
७.	पुन: प्रशोधन (रिसाइकलिङ्ग) गरी पुन: प्रयोग हुन सक्ने भिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी		

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

	<p>गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा प्रति के.जी.</p> <p>जलेको मोबिल प्रति लिटर</p> <p>जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति के.जी.</p> <p>कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जी.</p> <p>टायरट्यूब प्रति के.जी.</p> <p>थोत्रो टिन प्रति के.जी.</p> <p>पुरानो ड्रम प्रति के.जी.</p> <p>पुराना कागज (अखबार, न्यूजप्रिन्ट) प्रति के.जी.</p> <p>पुराना अन्य कागज (कार्टन समेत) प्रति के.जी.</p> <p>धातुका टुक्राहरू र पत्रु भइ काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरू</p> <p>(क) फलाम प्रति के.जी.</p> <p>(ख) अन्य धातु (पित्तल, तामा आदि) प्रति के.जी.</p> <p>(ग) थोनिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार प्रति के.जी.</p> <p>पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू प्रति के.जी.</p> <p>सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा प्रति के.जी.</p> <p>काँचको धुलो र टुक्रा प्रति के.जी.</p>	२
ग)	<p>प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मरृ वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला हाँस, कुखुरा जस्ता पञ्चीहरूको प्वाँख प्रति के.जी.</p> <p>हाड प्रति के.जी.</p> <p>सिंग प्रति के.जी.</p> <p>खूर प्रति के.जी.</p>	३

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

	छाला (ठूलो) प्रति गोटा		
	छाला (सानो) प्रति गोटा		

अनुसूची ७

(ऐनको दफा ७ को उपदफा(२) संग सम्बन्धित)

सवारी साधन करको दर

क्र.सं	सवारी साधनको किसिम	बार्षिक करको दर (रकम रु)	कैफियत
१.	टाँगा	१००	
२.	रिक्सा	१००	
३.	अटोरिक्सा	१००	
४.	विद्युतीय रिक्सा	१००	

अनुसूची ८

(ऐनको दफा ८ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

विज्ञापन सामग्रीको किसिम	करको दर (रकम रु)
ग्लो साइन बोर्ड, डिपिएस बोर्ड प्रति वर्ग फिट	२५
वालपेन्ट विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	२०
व्यानर बढीमा एक महिनाको लागि प्रतिगोटा	१०

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्या”

अनुसूची ९

(ऐनको दफा ९ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर

क्र.सं.	मनोरञ्जन व्यवसायको किसिम	बार्षिक करको दर (रकम रु)	कैफियत
१.	सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, पियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल,	प्रदेशले तोके वमोजिम हुने	
२.	जादू, सर्कस, चटक	प्रदेशले तोके वमोजिम हुने	

अनुसूची १०

(ऐनको दफा १०को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

बहाल बिटौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	सम्पत्तिको किसिम	शुल्कको दर (रकम रु)	कैफियत
१.	आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका क) भवन प्रति कोठा/सटर ख) जग्गा प्रति कढाठा/रोपनी ग) अन्य सम्पत्ति		
२.	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका		

“पार्किङ समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

	क) अस्थाई टहरा प्रति गोटा ख) छाप्रा प्रति गोटा ग) पसल प्रति गोटा घ) आवास प्रति वर्गफीट		
३.	सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल वर्गीकरण अनुसार प्रति पसल		
४.	अन्य		

अनुसूची ११

(ऐनको दफा ११को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्कको दर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	पार्किङ शुल्क प्रति दिन(रु)	कैफियत
१.	तोकेको पार्किङ क्षेत्रमा पार्किङ गरिने क) बस, मिनीबस ख) ट्रक, ट्रयाक्टर ग) जीप, कार, भ्यान घ) मोटरसाइकल ङ) साइकल च) गाडा (गोरु वा अन्य)	२० १५ १५ ५ २ ५	
२.	बस पार्कमा पार्किङ गरिने		
	क) बस, मिनीबस	२५	

	ख) ट्रक, ट्रायाक्टर ग) जीप, कार, भ्यान	२० १५	
३.	अन्य सवारी		

अनुसूची १२

(ऐनको दफा १२ को उपदफा(१), (२) र (३) संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

क्र. सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	रकम रु	कैफियत
१	<p>क) अचल सम्पति/आय श्रोत वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन दस्तुर</p> <ul style="list-style-type: none"> ● २५ लाख सम्म प्रति लाख (न्युनतम रु. १००) ● २५ लाख देखि माथी ५० लाख सम्म प्रति लाख ● ५० लाख देखि माथी १ करोड सम्म प्रति लाख ● १ करोड देखि माथी सबै प्रति लाख थप रु. 	४० ५० ७० २०	
	ख) नक्सा पास निवेदन दस्तुर	१२००	
	<p>ग) घर नक्शापास दस्तुर प्रति वर्ग फीट(</p> <ul style="list-style-type: none"> ● बेसमेन्ट (प्लिन्थ एरिया) भूइतलाको प्रति वर्ग फुट ● पहिलो तलाको प्रति वर्ग फुट ● दोस्रो, तेस्रो र सो भन्दा माथिको तलाको प्रति वर्ग फुट ● तनहुँ जलविद्युत आयोजना लगायत यस्तै 	३ ५	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

	<p>प्रकृतिका अन्य आयोजना/परियोजनाहरूको क्षेत्रभित्र रहने घर तथा भवनको हकमा प्रति वर्ग फुट रु</p> <ul style="list-style-type: none"> ● बेसमेन्ट (प्लिन्थ एरिया) भूईतलाको प्रति वर्ग फुट ● पहिलो तलाको प्रति वर्ग फुट ● दोस्रो, तेस्रो र सो भन्दा माथिको तलाको प्रति वर्ग फुट <p>❖ माथि उल्लेखित दस्तुर अनुमति लिएको २ वर्ष सम्मको लागि मात्र</p> <p>❖ अनुमति लिएको २ वर्ष देखि ४ वर्षसम्म शुरू वर्षको नक्सा पास दस्तुरको १०% रकम जरिवाना लाग्ने</p> <p>❖ अनुमति लिएको ४ वर्ष पछि शुरू वर्षको करको पचासँ प्रतिशत जरिवानासहित कर लाग्नेछ ।</p>	७ ५ ८ १० १०%	
	घ) नक्सा नियमित निवेदन दस्तुर	७००	
	<p>ठ) घर कायम दस्तुर प्रति वर्ग फुट</p> <ul style="list-style-type: none"> ● बेसमेन्ट (प्लिन्थ एरिया) भूईतलाको प्रति वर्ग फुट ● पहिलो तलाको प्रति वर्ग फुट ● दोस्रो, तेस्रो र सो भन्दा माथिको तलाको प्रति वर्ग फुट ● तनहुँ जलविद्युत आयोजना लगायत यस्तै प्रकृतिका अन्य आयोजना/परियोजनाहरूको क्षेत्रभित्र रहने घर तथा भवनको हकमा प्रति वर्ग फुट रु 	३ ५ ७ १० ८००	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

	च) घर कायम निवेदन दस्तुर		
	च) अस्थायी छाप्रो नक्सा पास निवेदन दस्तुर	१०००	
	छ) अस्थायी छाप्रो नक्सा पास दस्तुर <ul style="list-style-type: none"> ● ५०० वर्ग फीट सम्मको छाप्रोको लागि रु. ● ५०० वर्ग फीट भन्दा माथीको हकमा प्रति वर्ग फुट थप रु. 	४००० ५	
	ज) दुङ्गा माटो वा इट्टा माटो जोडाइमा निर्माण हुने घरको हकमा नक्सा पास दस्तुर <ul style="list-style-type: none"> ● बजार क्षेत्रमा बन्ने घरहरुको लागि रु. ● अन्य ग्रामीण सडक किनारामा बन्ने घरहरुको लागि रु. ● अन्य क्षेत्रमा बन्ने घरहरुको लागि रु. 	५००० ३००० २०००	
	झ) बजार क्षेत्रमा निर्माण हुने पर्खालको प्रति वर्ग फुट रु.	०.७५	
	ञ) धरौटी रकम <ul style="list-style-type: none"> ● पक्की घर निर्माण ईजाजत दिदाँ लिन्थ एरिया १०००वर्ग फीट सम्म भएको घरमा रु. ५००० र सो भन्दा माथीको क्षेत्रफल भएको घरमा रु. १०००० धरौटी स्वरूप लिइनेछ । ● अस्थायी छाप्रो निर्माण ईजाजत दिदा रु. २००० धरौटी स्वरूप लिइनेछ । ● नक्सा पास ईजाजतका लागि निवेदन दर्ता सँगै नक्सापास दस्तुर र धरौटी रकम 		

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्या”

२	<p>बुझाउनुपर्नेछ । त्यस्तो धरौटी रकम निर्माण कार्य सम्पन्न भएपछि निर्माण कार्यबाट उत्पन्न फोहोरको सरसफाई वापत २५ प्रतिशतले हुने रकम कट्टा गरी बाँकी रकम फिर्ता गरिनेछ ।</p> <p>ट) सडक मर्मत शुल्क</p> <ul style="list-style-type: none"> ● व्यक्तिगत निर्माण कार्य गर्दा सडक काटनु पर्ने भएमा सडक मर्मत शुल्क लिइनेछ । ● सडकको पिच काटनु पर्ने भएमा रु. १५०० ● ग्रामेल बाटो काटनु पर्ने भएमा रु. १००० ● कच्ची बाटो काटनु पर्ने भएमा रु. ५०० 		
	ठ) मोहिनामसारी सिफारिश दस्तुर	३००	
	अन्य सिफारिश, प्रमाणित दस्तुर तथा सेवा शुल्क		
	क) विद्यालय स्थापना सिफारिश	५००	
	ख) छुट जग्गा सिफारिश	३००	
	ग) घर नम्बर	१००	
	घ) स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क (पटके)	१०००	
	ड) घरबाटो प्रमाणित		
	<ul style="list-style-type: none"> ● ऋषिङ्ग गा.पा. वडा नं. १ भापुटार क्षेत्रमा ● गाउँपालिकाको बाँकी अन्य सबै क्षेत्रमा 	१००० ५००	
	च) सर्जिमिन सिफारिस	२००	
	छ) नाता प्रमाणित	५००	
	छ) नागरिकता सिफारिश		
	<ul style="list-style-type: none"> ● बंशजको आधारमा नागरिकता सिफारिस ● नेपाली नागरिक सँग वैवाहिक सम्बन्ध कायम भएकी विदेशी महिलाको / वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस ● नागरिकता संशोधित सिफारिस 	१०० ५०० ५००	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षित, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

	<ul style="list-style-type: none"> ● नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस 	₹३००	
ज) जग्गा नामसारी /पुर्जा हराएको/जग्गा कित्ता काट/हकवाला र हकदार प्रमाणित र जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस		₹३००	
झ) पुर्जामा घर कायम गर्ने/नागरिकता नं. र फोटो टाँस सिफारिस		₹५००	
झ) नाम, थर /जन्ममिति/ठेगाना/फरक फरक नाम, थर, जन्ममिति प्रमाणित तथा दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने तथा संशोधन सिफारिस		₹५००	
ट) विद्युत, टेलिफोन तथा धारा जडान सिफारिश <ul style="list-style-type: none"> ● धारा जडान ● विद्युत जडान साधारणको ● विद्युत जडान इफेज लाइनको हकमा ● अन्य विद्युत सिफारिस 		₹३०० ₹३०० ₹१००० ₹५००	
ठ) वैदेशिक रोजगारका लागि सिफारिश		₹५००	
ड) बसोवास प्रमाणित (स्थायी/अस्थायी)		₹२००	
ढ) चार किल्ला प्रमाणित		₹३००	
ण) उद्योग स्थापना सिफारिश		₹१०००	
त) व्यक्तिगत घटना दर्ता बिलम्ब शुल्क		₹२००	
थ) अन्य सबै प्रकारका सिफारिश, प्रमाणित तथा सेवाशुल्क		₹१००	
द) पालन पोषण /नावालक सिफारिस/संरक्षक प्रमाणित		₹१००	
ध) बन्दुक दर्ता सिफारिस		₹५००	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

न) बहालकरको लेखाजोखा सिफारिस	३००	
प) घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	५००	
फ) अदालतसँग सम्बन्धित सिफारिस	१००	
ब) भारतको लागि राहदानी सिफारिस	२००	
भ) पेन्सनसँग सम्बन्धित तस्विर एवं कागजात प्रमाणित	२००	
म) विद्यार्थीको लब्धाङ्गपत्रको प्रतिलिपि	५०	
य) पेन्सनकार्ड वा सो सम्बन्धि अन्य सिफारिस	३००	
र) व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल प्रति	२००	
ल) व्यवसाय दर्ता लगत कटाको सिफारिस	३००	
व) रुख कटान सिफारिस	१५००	
श) रुखको हाँगा कटान सिफारिस	५००	
ष) वडा मुचुल्का दस्तुर	२००	
स) संस्था दर्ता सिफारिस	३००	
ह) संस्था नवीकरण सिफारिस	२००	
क्ष) व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	२००	
त्र) व्यक्तिगत घटना दर्ता संशोधन	५००	
ज्ञ) व्यक्तिगत चरित्र प्रमाणित	५००	
ज्ञ१) बन्दुक नवीकरण दस्तुर	३००	
ज्ञ२) जातजाति थर तथा दलित प्रमाणित	१००	
ज्ञ३) करचुक्ता सिफारिस नेपालीमा	३००	
ज्ञ४) करचुक्ता सिफारिस अंग्रेजीमा	५००	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

ज्ञ५) खानेपानी मुल दर्ता सिफारिस /जलस्रोत दर्ता	५००	
ज्ञ६) न्यायिक समितिमा निवेदन दर्ता	१००	
ज्ञ७) न्यायिक समितिको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपि लिन	२००	
ज्ञ८) मिलापत्र दस्तुर	५००	
ज्ञ९) कोठा खोल्न रोहवरमा बस्ने	३००	
ज्ञ१०) मोही लगात कट्टाको सिफारिस	३००	
ज्ञ११) व्यापार व्यवसाय बन्द गरेको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुदै नभएको सिफारिस	१००	
ज्ञ१२) मिलापत्रको कागज गराउने निवेदन दर्ता गर्न सिफारिस गर्ने	१००	
ज्ञ१३) वैवाहिक स्थिति प्रमाणित	५००	
ज्ञ१४) अंग्रेजी माध्यममा सिफारिस तथा प्रमाणित	५००	
ज्ञ१५) व्यक्तिगत विवरण/चालचलन प्रमाणित	५००	
ज्ञ१६) संरक्षक प्रमाणित/संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस गर्ने	१५०	
ज्ञ१७) कागज र मञ्जुरीनामा प्रमाणित	३००	
ज्ञ१८) हकवाला वा हकदार प्रमाणित/जग्गाको हक सम्बन्ध सिफारिस	३००	
ज्ञ१९) उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
ज्ञ२०) जिवित रहेको सिफारिस	३००	
ज्ञ२१) विद्यालयको कक्षा थप गर्ने सिफारिस	३००	
ज्ञ२२) आर्थिक अवस्था वलियो वा सम्पन्नताको	५००	

“ऋषिङ्ग सञ्चालिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

	प्रमाणित		
	ज्ञ२३) विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	५००	
	ज्ञ२४) आर्थिक अवस्था कमजोर/विपन्नता प्रमाणित/स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	नि : शुल्क	
३.	दर्ता, अनुमति नविकरण दस्तुर क) सहकारी संस्था ख) एफ.एम. रेडियो ग) “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत ● “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत नवीकरण घ) संस्थागत विद्यालय स्थापना ● संस्थागत विद्यालय स्थापना नवीकरण ड) ट्युसन तथा कोर्चिङ सेन्टर च) औषधी पसल छ) स्थानीय व्यापारिक फर्म ज) कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय फर्म दर्ता ● नवीकरण दस्तुर(बार्षिक) भ) अन्य फर्म दर्ता ज) जलस्रोत दर्ता ट) व्यवसाय दर्ता ठ) अन्य समुह दर्ता ड) अन्य दर्ता ढ) कृषि तथा पशु व्यवसायमा बार्षिक रूपमा लिईदै आएको करमा पचास प्रतिशत छुट दिईने छ । ण) ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको कार्यालय तथा बडा कार्यालयबाट सेवाग्राहीहरुको कार्यमा सहजता प्रदान गर्न नि:शुल्क फोटोकपीको व्यवस्था गरिनेछ ।	१००० १००० ७००० ३५०० १००० ५००० २५०० ५०० २०० ५०० नि:शुल्क ५०० ५०० ५०० ५०० ९००	

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

अनुसूची १३

(ऐनको दफा १३ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुरको दर

क्र. सं.	विक्री तथा निकासी हुने बस्तु	शुल्क दस्तुर (रकम रु)	कैफियत
१.	प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री प्रति घन फीट : क) ढुङ्गा ख) गिट्टी ग) बालुवा घ) माटो ङ) काठ दाउरा च) जराजुरी छ) स्लेट	प्रदेशले निर्धारण गरे वमोजिम	

अनुसूची १४

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

सामुदायिक वन क्षेत्रबाट काठ पैठारी कर

क्र.सं.	विवरण	दर रेट
१.	गाउँपालिका क्षेत्र भन्दा बाहिर पैठारी गर्ने काठमा	प्रति क्युब फुट
	क) साल जातको काठ	रु २५
	ख) सिसौ जातको काठ	रु २०
	ग) खयर जातको काठ	रु २०
	घ) अन्य कु काठ	रु १०

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

२.	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र तर समूह बाहिर पैठारी गर्ने काठमा	प्रति क्युब फुट
	ड) साल जातको काठ	रु २०
	च) सिसौ जातको काठ	रु २०
	छ) खयर जातको काठ	रु २०
	ज) अन्य कु काठ	रु १०
३.	दाउराजन्य काठको हकमा क) ठुलो ट्रक ख) मिनी ट्रक/मझौला सवारी साधन ग) ट्रयाक्टर	प्रति साधन रु २००० प्रति साधन रु १००० प्रति साधन रु ५००

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

ऋषिङ्ग गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

विनियोजन ऐन २०७९/०८०

ऋषिङ्ग गाउँपालिका, तनहुँ को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/२४

प्रस्तावना : ऋषिङ्ग गाउँपालिका, तनहुँ २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम ऋषिङ्ग गाउँपालिका, तनहुँको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “ऋषिङ्ग गाउँपालिका, तनहुँको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४९,९९,४९,००० (अक्षेरूपी रूपैयाँ उनान्पचास करोड उनान्सय लाख उनान्पचास हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त ऋषिङ्ग गाउँपालिका, तनहुँको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पुर्वाधार”

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको बाह्रौं गाउँसभामा

उपाध्यक्ष एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री गिनुमाया थापाबाट प्रस्तुत
ऋषिङ्ग गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट बत्तव्य !!!

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू ,
सभा सदस्य ज्यूहरु,

- नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम ॠषिङ्ग गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले यस ॠषिङ्ग गाउँपालिकाको सम्मानित सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८०को बार्षिक बजेट पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
- सर्वप्रथम लोकतन्त्र प्रासीको आन्दोलनको कठिन परिस्थितिमा त्याग र नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने अग्रज राजनीतिज्ञहरू प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु र विभिन्न ऐतिहासिक आन्दोलनमा आफ्नो जिवनको आहुती दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दिक भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्न चाहान्छु । शहिदहरूका सपना र अग्रजहरूको मार्गदर्शन बमोजिम समृद्ध नेपाल निर्माणलाई सार्थक तुल्याउने र संबैधानिक व्यवस्थालाई सही र सकारात्मक कार्यान्वयनको यात्रामा हामी सबैलाई प्रेरणा मिल्ने अपेक्षा गर्दछु ।
- आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८०को बजेट नयाँ परिस्थितिले सिर्जना गरेको चुनौतीलाई सामना गर्ने र प्राप्त अवसरलाई उपयोग गर्ने तर्फ केन्द्रित रही भौगोलिक विविधता, प्राकृतिक सुन्दरता, बहुजातिय, बहुभाषिक, बहुसाँस्कृतिक विविधतायुक्त यस ॠषिङ्ग गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउन “ऋषिङ्ग समृद्धको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पुर्वाधारः” भन्ने मुल नारालाई साकार पाईं मानव जीवन रक्षा गर्ने, भविष्यप्रति आधारयुक्त आशा जगाउने र अर्थतन्त्रको पुनरुत्थान गई तीव्र विकासको बाटोमा लैजाने गरी हाम्रा सम्पूर्ण स्रोत साधन यसैमा परिलक्षित रहेका छन्।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरु,

- यो बजेट तर्जुमा गर्दा मूलतः नेपालको संविधान, पन्ध्रौं योजना र दिगो विकासका लक्ष्य, गण्डकी प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना, स्थानीय सरकार संचालन ऐन यस ॠषिङ्ग गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजनाको आधार पत्र, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४, नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक समेतलाई आधार बनाएको छु । बजेट तर्जुमाको सिलसिलामा स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति, राजस्व परामर्श समिति, विभिन्न विषयगत समिति, संघ संस्था, राजनितिक दल, नागरिक समाज एवं विद्वान वर्ग लगायत सर्वै वर्गबाट प्राप्त सुझावलाई समेत ध्यान दिएको छु ।
- सिमित स्रोत साधनले असिमित माग र बढ्दो आकांक्षा एकैपटक सम्बोधन गर्न नसकिने यथार्थता एकातर्फ छ भने स्रोतको न्यूनताको कारण हामीले चाहे जस्तो विकासका कार्यहरूमा लगानी बृद्धि गर्न सकिएको छैन । यो बजेट तर्जुमा गर्दा नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सरकारबाट प्राप्त हुने सर्शत अनुदान, वित्तीय समानीकरण अनुदान, समपूरक अनुदान र विशेष अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी समेतको अनुमानमा स्थानीय स्रोत र साधनको परिचालन गरी सेवा, उत्पादन र रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने योजना र कार्यक्रममा केन्द्रित गरी सकेसम्म गाउँपालिकाको समग्र विकासलाई सन्तुलित बनाउने गरि बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरु,

अब म, चालु आर्थिक वर्ष २०७८। ७९ मा यस गाउँपालिकाको आय व्ययको संसोधित अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

चालु आ.व. २०७८। ७९ को संसोधित आय अनुमान

चालु आ.व. २०७८। ०७९ को संशोधित आय अनुमान ५२ करोड ७२लाख रहेको छ। जसमा आन्तरिक स्रोत तर्फ ६ करोड २० लाख, संघीय वित्तीय समानकिरण तर्फ १० करोड ५७ लाख, सर्शत अनुदान तर्फ २३ करोड ६१ लाख ८१ हजार, संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँड तर्फ ८ करोड ८४ लाख, प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान १ करोड १९ लाख ५३ हजार, प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँडबाट ६१ लाख ७० हजार, सामाजिक सुरक्षा तर्फ ११ करोड ८५ लाख संसोधित अनुमान रहेको छ।

चालु आ.व. २०७८। ७९ को संशोधित व्यय अनुमान

चालु आ.व. को लागी संशोधित व्यय अनुमान ५२ करोड ७२ लाख ८१ हजार रहेको छ। जसमा संसोधित चालू खर्च ३१ करोड २७ लाख अनुमान रहेको छ भने संसोधित पुँजीगत खर्च तर्फ २१ करोड ४५ लाख रहेको छ र हालसम्मको वित्तीय प्रगती २८ करोड रहेको छ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरु,

अब म, गाउँपालिकाको समष्टिगत विकासका लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८०को बजेटका उद्देश्यहरु तथा प्राथमिकताका क्षेत्रहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु।

बजेट प्राथमिकताका क्षेत्रहरु

आगामी आ.व. २०७९। ८० को लागि विकासका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- बजेटका उद्देश्यहरु निम्नानुसार रहेका छन् :
- आर्थिक, भौतिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, प्राविधिक र मानव संसाधनको विकास गर्नु ।
- संकटग्रस्त अर्थतन्त्रलाई चलायमान र गतिशील बनाउनु।
- उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै समाजबाद उन्मुख अत्मनिर्भर राष्ट्रिय अर्थतन्त्र निर्माणमा योगदान पुर्याउनु ।
- सार्वजनिक खर्चमा पारदर्शिता, मितव्ययिता र उत्तरदायित्व पालना गराउनु ।
- आर्थिक सार्वजनिक सेवालाई समावेशी, व्यवसायीक, प्रतिस्पर्धी, सेवामुखी र स्वावलम्बी बनाउदै स्थानीय सुशासन कायम गर्नु ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वाधार”

- कृषि, पर्यटन, उर्जा र पुर्वाधार क्षेत्रको विकास मार्फत रोजगारी सिर्जना गर्दै गरिबी न्युनिकरणमा तथा निवारणमा योगदान पुर्याउनु ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, विद्युत, खानेपानी तथा सरसफाई लगायतका सार्वजनिक सेवा सुविधालाई सहज र सर्वसुलभ बनाउनु ।
- आगामी आ.व. २०७९/८०को लागि विकासका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।
- भौतिक पुर्वाधारहरूमा गाउँपालिका केन्द्र जोड्ने सडक लाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न सडकहरूको कालोपत्रे, स्तरोन्तरी तथा मर्मत सुधार गरि सडकको गुणस्तरियता अभिवृद्धि गर्ने ।
- मानव संसाधन विकास (शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई र पोषण) मा जोड दिने ।
- कृषि, पशु, पर्यटन, बन तथा वातावरण क्षेत्रको विकास, विस्तार मार्फत उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै आर्थिक विकासमा जोड दिने ।
- लक्षित वर्ग र समुदायको उत्थानका लागि सामाजिक सुरक्षा र सशक्तिकरणका लागि आयमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रमहरू जोड दिने ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, पारदर्शी र सर्वसुलभ बनाई नागरिकको पहुंचमा अभिवृद्धि गर्ने ।
- बजेट तर्जुमाका आधारहरू
 - उल्लेखित उद्देश्य परिपुर्ति गर्न बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न आधारहरू लिइएको छु ।
 - संघीय सरकारको आवधिक योजना, लक्ष्य, उद्देश्य एवं प्राथमिकता र रणनीतिहरू ।
 - प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना, नीति तथा कार्यक्रम ।
 - दिगो विकासका लक्ष्यहरू ।
 - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
 - विषयगत समितिको सिफारिस ।
 - बडा समितिको प्राथमिकताका कार्यक्रमहरू ।
 - विज्ञ समूहको परामर्श तथा सुझाव ।
 - कार्यपालिकाले आवश्यक ठानेका र जनसहभागिता जुट्ने आयोजनाहरू
 - विपन्न परिवारको आयआर्जनको योजनाहरू
 - क्रमागत विकास योजनाहरू

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरू,

अब म, आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागि प्रस्तावित आय व्ययको अनुमान तथा बजेटका कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- आगामी आ.व. २०७८/०७९ को प्रस्तावित आय व्यय अनुमान

३१.१ आय अनुमान :

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि कुल ४९ करोड ९९ लाख ४९ हजार रुपैयाको आय अनुमान गरेको छु । जसमध्ये आन्तरिक आय आयबाट १ करोड १० लाख अनुमान गरेको छु ।

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरकृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

संघीय सरकारको वित्तिय समानीकरण अनुदान तर्फ ११ करोड १३ लाख, राजस्व बांडफांडबाट १० करोड ३४ लाख दृढ हजार, सशर्त अनुदान तर्फ २३ करोड ११ लाख रहेको छ। त्यस्तै प्रदेश सरकारको वित्तिय समानीकरण तर्फ १ करोड २६ लाख ५६ हजार, प्रदेश सरकार विशेष अनुदान तर्फ ५० लाख, प्रदेश सरकारको राजस्व बांडफांडबाट ७४ लाख ५ हजार, समपूरक अनुदान तर्फ ५० लाख, जि.स.स मौज्दात कोष बाट ४० लाख र चालू आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बैंक मौज्दात ५० लाखको अनुमान गरेको छु।

- व्यय अनुमान :

आगामी आ.व २०७९/८० का लागि कुल ४९ करोड ९९ लाख ४९ हजार रुपैयाको व्यय अनुमान गरेको छु। जसमध्ये प्रशासनिक तथा चालु खर्च ८ करोड ३७ लाख रुपैया रहेको छु। संघीय शास्तर तर्फ २३ करोड ५१ लाखविनियोजन गरेको छु।

अब म, आगामी आर्थिक वर्षको विषयगत क्षेत्रको बजेटका कार्यक्रम तथा बिनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।



क्रिप्ट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तनहुँ

स्रोत मिलान

आव. : २०७९/८०

स्रोत समूह	बजेटको स्रोतहरू	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित ख्य	फरक
१ संघीय सरकार -नेपाल सरकार, ३३३१०-समानिकरण अनुदान, नाद अनुदान	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	१११३००,०००	१११३००,०००	०	
१.१ संघीय सरकार -नेपाल सरकार				१११३००,०००	१११३००,०००	०
२ संघीय सरकार, नेपाल सरकार, ३३३१०-शास्त्रीय अनुदान चालु, नाद अनुदान	शास्त्रीय अनुदान चालु	नाद अनुदान	२११७००,०००	२११७००,०००	०	
२.१ संघीय सरकार -नेपाल सरकार	तेवेशिक क्रान्तिकारी प्राप्ति	सोधभर्ता हुने क्राण (लेदेशिक)	११६२००,०००	११६२००,०००	०	
२.२ बेवेशिक श्रोत आई ए	तेवेशिक क्रान्तिकारी हुने क्राण (लेदेशिक)	४६,००,०००	४६,००,०००	०		
२.३ बेवेशिक श्रोत एम.इ.एम.पी.	बेवेशिक अनुदान (लेदेशिक)	४६,००,०००	४६,००,०००	०		
२.४ बेवेशिक श्रोत एम.इ.एम.पी.	बेवेशिक क्रान्तिकारी प्राप्ति	११४,००,०००	११४,००,०००	०		
३ संघीय सरकार -नेपाल सरकार, ३३३१०-शास्त्रीय अनुदान चुंगीगत, नाद अनुदान	सोधभर्ता हुने क्राण (लेदेशिक)	११४,००,०००	११४,००,०००	०		
३.१ अन्तरिक श्रोत अन्तरिक क्राण	अन्तरिक श्रोत	नाद रक्त	२,७६,००,०००	२,७६,००,०००	०	
३.२ बेवेशिक श्रोत आई हि ए	बेवेशिक क्रान्तिकारी प्राप्ति	सोधभर्ता हुने क्राण (लेदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०	
४ प्रदेश सरकार, गाउँडकी प्रदेश, ३३३१०-समानिकरण अनुदान, नाद अनुदान	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	१,२६,५६,०००	१,२६,५६,०००	०	
४.१ प्रदेश सरकार गाउँडकी प्रदेश	गाउँडकी प्रदेश	नाद अनुदान	१,२६,५६,०००	१,२६,५६,०००	०	
५ प्रदेश सरकार, गाउँडकी प्रदेश, ३३३१०-विशेष अनुदान पुऱ्यात, नाद अनुदान	विशेष अनुदान पुऱ्यात	नाद अनुदान	५०,००,०००	५०,००,०००	०	
५.१ प्रदेश सरकार गाउँडकी प्रदेश	गाउँडकी प्रदेश	नाद अनुदान	५०,००,०००	५०,००,०००	०	
६ प्रदेश सरकार, गाउँडकी प्रदेश, ३३३१०-सम्पुरक अनुदान पुऱ्यात, नाद अनुदान	सम्पुरक अनुदान पुऱ्यात	नाद अनुदान	५०,००,०००	५०,००,०००	०	
६.१ प्रदेश सरकार गाउँडकी प्रदेश	गाउँडकी प्रदेश	नाद अनुदान	५०,००,०००	५०,००,०००	०	
७ राजस्व बाडफाड, राजस्व बैँडफाड - प्रदेश सरकार, १००१०-राजस्व बैँडफाड, नाद	राजस्व बैँडफाड	राजस्व बैँडफाड	८४,०५,०००	८४,०५,०००	०	
७.१ राजस्व बाडफाड	राजस्व बैँडफाड - प्रदेश सरकार	राजस्व बैँडफाड	८४,०५,०००	८४,०५,०००	०	
८ राजस्व बाडफाड, राजस्व बैँडफाड - स्थानिय, १००१०-राजस्व बैँडफाड, नाद	राजस्व बैँडफाड	राजस्व बैँडफाड	५०,००,०००	५०,००,०००	०	
८.१ राजस्व बाडफाड	राजस्व बैँडफाड - स्थानिय	राजस्व बैँडफाड	५०,००,०००	५०,००,०००	०	
९ राजस्व बाडफाड, राजस्व बैँडफाड - संघीय सरकार, १००१०-राजस्व बैँडफाड, नाद	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार	राजस्व बैँडफाड	१०,३६,८८,०००	१०,३६,८८,०००	०	
९.१ राजस्व बाडफाड	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार	राजस्व बैँडफाड	१०,३६,८८,०००	१०,३६,८८,०००	०	
१० अन्तरिक श्रोत, सटक बोर्ड, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नाद	सटक बोर्ड	नाद	१११,००,०००	१११,००,०००	०	
१०.१ अन्तरिक श्रोत, सटक बोर्ड	सटक बोर्ड	नाद	१११,००,०००	१११,००,०००	०	
११ अन्तरिक श्रोत, जिल्ला सम्बन्ध समिति, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नाद	जिल्ला सम्बन्ध समिति	नाद	५४,००,०००	५४,००,०००	०	
११.१ अन्तरिक श्रोत जिल्ला सम्बन्ध समिति	जिल्ला सम्बन्ध समिति	नाद	५४,००,०००	५४,००,०००	०	
१२ अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नाद	आन्तरिक श्रोत	नाद	२५,००,०००	२५,००,०००	०	

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

वार्षिक विकास कार्यक्रम

“ऋषिङ् समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कागान्त्रित दुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण नेपाल सरकार प्रदेश सरकार स्थानीय तह	चोत

२०८३/४०२०१० ऋषिङ् गाउँपालिका

१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१०	N/A	२,५०,००	२,५०,००	०	०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	१०	N/A	१,२५,००	१,२५,००	०	०
३	अन्य करार पोशाक खर्च		२१११२१	१००	N/A	५,५०	५,५०	०	०
४	पोशाक खर्च		२१११२१	५०	N/A	५,००	५,००	०	०
५	महरी भत्ता		२१११३२	१००	N/A	१०,००	१०,००	०	०
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२१११३४	१०	N/A	३,००	३,००	०	०
७	स्वस्थ शाखाको मासिक बैठक		२१११३४	१०	N/A	१,५०	१,५०	०	०
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२१११३५	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०
९	अन्य भत्ता		२१११३६	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२१११४१	१००	N/A	२५,००	२५,००	०	०
११	पदाधिकारीअन्य सुविधा		२१११४२	१०	N/A	२,००	२,००	०	०
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपदान कोष खर्च		२११११२	१००	N/A	६,५०	६,५०	०	०
१३	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च		२११११४	३	N/A	१,५०	१,५०	०	०
१४	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	N/A	३,००	३,००	०	०
१५	संचार महसुल		२२१११२	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०
१६	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१२	N/A	१२,००	१२,००	०	०

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

“ऋषिङ् समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

१८	सबाई साधन मर्मता खर्च		२२२१३	१५	N/A	१५,००	१५,००	०	०
१९	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१०	N/A	५,००	५,००	०	०
२०	नेशनली तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१००	N/A	४,००	४,००	०	०
२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	४	N/A	४,००	४,००	०	०
२२	मसलन-तथा कार्यालय सामग्री		२२२३११	४	N/A	२५,००	२५,००	०	०
२३	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च		२२२३११	१	N/A	१,००	१,००	०	०
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२२३१३	१	N/A	१,००	१,००	०	०
२५	एक विद्यार्थि एक कपी एक सिसाकलम कार्यक्रम (इ. सी. डि. डेक्सी कक्षा ३ सम्म)		२२२३१३	१०००	N/A	२,००	२,००	०	०
२६	इन्थन - अन्य प्रयोजन		२२२३१४	३	N/A	१,५०	१,५०	०	०
२७	नयाँ शैक्षिक सत्र क्यालिपाउडर छाई		२२२३१५	१	N/A	५०	५०	०	०
२८	पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२२३१५	१०	N/A	२५,००	२५,००	०	०
२९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च		२२२३१९	२	N/A	२,००	२,००	०	०
३०	परामर्श सेवा तथा सेवा शुल्क खरिद		२२४११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०
३१	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	२	N/A	२,००	२,००	०	०
३२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		२२४१२	३	N/A	३,००	३,००	०	०
३३	ई. सि. डि. का. स., लेखापाल थप अनुदान		२२४१३	१००	N/A	५०,००	५०,००	०	०
३४	कारार सेवा शुल्क		२२४१३	१००	N/A	१,७०,००	१,७०,००	०	०
३५	अजन्मवी प्रा. वि. शिक्षक व्यवस्थापन		२२४१३	१	N/A	१,००	१,००	०	०
३६	दरबन्दी कम भएका विद्यालयलाई गाउँपालिकाको ई. सि. डि., सहकर्ता तथा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		२२४१३	५	N/A	५,००	५,००	०	०
३७	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	१०	N/A	३,५०	३,५०	०	०
३८	प्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन अनुदान		२२४११	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०

“ऋषिङ् संग्रहिताको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

३९	कर्मचारी/जननप्रतिनिधि तालिम खर्च		२२५११	२	N/A	५,००	५,००	०	०
४०	स्वास्थ्य कम्हिहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धिको लागि		२२५११	२०	N/A	२,००	२,००	०	०
४१	क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५१२	१००	N/A	४,००	४,००	०	०
४२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	१	N/A	१,००	१,००	०	०
४३	मेड मोडल अनुसार तालिम संचालन खर्च		२२५१२	१०	N/A	२,००	२,००	०	०
४४	युवा नेटवर्क विकास तालिम (क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम)		२२५१२	३	N/A	३,००	३,००	०	०
४५	उपभोक्ता समिति अभियानकरण तालिम		२२५१२	४	N/A	४,००	४,००	०	०
४६	स्वास्थ्य आमा समुहहरूको लागि पोषण लेखाजोखा गर्ने सामग्री खरिद		२२५११	३	N/A	३,००	३,००	०	०
४७	जे. सी. परीक्षण		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०
४८	खोप वित्तनिक संचालन तथा यातायात खर्च		२२५२२	१०	N/A	१,५०	१,५०	०	०
४९	पालिकामा उत्कृष्ट तिजा ल्याउने छात्र/छात्रालाई पुस्तकार तथा प्रमाणपत्र		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०
५०	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुमान सुपरिवेश्या		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०
५१	बहुबर्षीय तथा डाले धाँसका विरुद्ध खारिद तथा वितरण		२२५२२	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०
५२	अध्याक्ष अतिरिक्त क्रियाकालाप कार्यक्रम (राष्ट्रपति रानिङ्गा शिल्ड समेत)		२२५२२	३	N/A	३,००	३,००	०	०
५३	पशु स्वास्थ्य घुन्टी शिविर		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०
५४	निशुल्क कार्यिङ्गा कक्षा संचालन		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०
५५	MBBS छात्रबृती कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०
५६	समुद्र गढन तथा परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०
५७	सामाजिक परीक्षण		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०

“ऋषिङ् समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

५८	सार्वजनिक सुनुवाई		२२५२२	२	N/A	३,००	३,००	०	०
५९	समिक्षा गोष्ठी		२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०
६०	तरकारी उत्पादन सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	१००	N/A	२,००	२,००	०	०
६१	बालवालिकासंग अध्यक्ष कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००	१,००	०	०
६२	कृषि याचिनिकीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५,००	५,००	०	०
६३	रेविज शमाह कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५०	५०	०	०
६४	बहुविवाह तथा बालविवाह विळङ्ग सचेतना तथा प्रविलाहरणलाई तालिम		२२५२२	२	N/A	२,००	२,००	०	०
६५	जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण, जेष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिक फोरम गठन		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०
६६	स्तरसपन परीक्षा संचालन कक्षा ३, ५, ८		२२५२२	२	N/A	२,००	२,००	०	०
६७	नियमित प्र. अ. बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१०	N/A	३,००	३,००	०	०
६८	भलिवल खेल कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०
६९	पशुपंक्षी उपचार सेवा तथा औषधि खरिद		२२५२२	४	N/A	४,००	४,००	०	०
७०	उद्घाटन तथा शिल्पन्यास, विविध कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०
७१	जेष्ठ नागरिक एवं पूर्व जनप्रतिनिधि अभिनन्दन सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०
७२	सुनौला १००० टिन्का आमाहरलाई कुखुरा चल्ला वितरण		२२५२९	१००	N/A	३,००	३,००	०	०
७३	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०
७४	अपाइग्राता परिचयपत्र वितरण, अपाइग्राता व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०
७५	व्यवसायिक कुखुरा तालिम कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०
७६	तरकारी बीज विज्ञन वितरण कार्यक्रम		२२५२९	१००	N/A	२,००	२,००	०	०
७७	फौलि विरा नियनत्रण कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०

“ऋषिकृ समूहितको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

७८	बाल संजाल गठन, महिला संजाल गठन	२२५२९	२	N/A	२,००	२,००	०	०
७९	आधारभूत तह परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०
८०	व्यवसायिक बाख्यपालन तालिम कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०
८१	लैंगिक हिस्सा विरुद्ध सचेतना तथा १६ दिने अधियान	२२५२९	१	N/A	२,००	२,००	०	०
८२	गर्भवती तथा सुक्रेशी पोषण भाटा	२२५२९	१००	N/A	२,००	२,००	०	०
८३	बाँझो जमिन सटुपयोग कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	५,००	५,००	०	०
८४	१ वडा १ नमूना विद्युतालय	२२५२९	५	N/A	५,००	५,००	०	०
८५	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२९	३	N/A	३,००	३,००	०	०
८६	व्यवसायिक बाख्यपालन तालिम कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०
८७	फलफुल खेती सम्बन्धी स्थलगत तालिम	२२५२९	१	N/A	१,००	१,००	०	०
८८	प्रजनन योग्य बोका खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	१०	N/A	२,००	२,००	०	०
८९	महिला स्वास्थ्य स्वर्य सेविका प्रोत्साहन तथा सम्मानजनक विदाई	२२५२९	७	N/A	३,५०	३,५०	०	०
९०	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११	१	N/A	५०	५०	०	०
९१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	५	N/A	३,००	३,००	०	०
९२	कार्यक्रम मूल्यांकन तथा अनुगमन खर्च	२२६११	१	N/A	५०	५०	०	०
९३	कमचारी अधियान अनुगमन ख्रमण	२२६११	१	N/A	५,००	५,००	०	०
९४	भ्रमण खर्च	२२६१२	४८	N/A	२४,००	२४,००	०	०
९५	अन्य भ्रमण खर्च	२२६११	१	N/A	५०	५०	०	०
९६	विविध खर्च	२२७११	२०	N/A	२०,००	२०,००	०	०
९७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	३	N/A	५,००	५,००	०	०
९८	२० युवा १ उद्यम व्यवसाय अनुदान	२५२११	१	N/A	५,००	५,००	०	०
९९	मारिपालन प्रबधन कार्यक्रम	२५२१२	१००	N/A	५,००	५,००	०	०

“ऋषिङ्ग समूहितको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यावरन र पूर्वविद्यार”

१००	अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	२६४१३	४	N/A	४,००	४,००	०	०
१०१	विपन्न तथा अन्य आर्थिक सहायता	२७१११	४०	N/A	४,००	४,००	०	०
१०२	ज्येष्ठ नारायणीक सहायता तथा सम्मान	२७१११	५०	N/A	२,००	२,००	०	०
१०३	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	५	N/A	३,००	३,००	०	०
१०४	विपद् व्यवस्थापन कोष	२७२१२	५	N/A	५,००	५,००	०	०
१०५	ईवि प्रकोप (बढिए पहिरो, सडक मर्मत तथा सम्भार, आगलाई)	२७२१२	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०
१०६	स्वस्थ चौकी तथा आधारामूल स्वास्थ्य ईकाइको लागि औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद	२७२१३	१	N/A	८,००	८,००	०	०
१०७	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१४	१०	N/A	१,००	१,००	०	०
१०८	घरभाजा	२८१४२	४	N/A	२,००	२,००	०	०
१०९	सवारी साधन तथा भेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१०	N/A	२,००	२,००	०	०
११०	अन्य भाडा	२८१४४	१०	N/A	१,००	१,००	०	०
१११	झेपरी आउने चालु खर्च	२८१११	४	N/A	४,००	४,००	०	०
११२	आवास विहिन विपन्न परिवार आवास निर्माणका लागि अनुदान कारोबरिम	३११११	६	N/A	६,००	६,००	०	०
११३	खरको छनामुक्त कार्यक्रम	३११११	२०	N/A	४,००	४,००	०	०
११४	विश्वकर्मा सामुदायिक सुभित्रा स्मृति भवन, ऋषिङ्ग-८	३११११	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०
११५	सार्वजनिक शैचालय निर्माण	३१११२	३	N/A	६,००	६,००	०	०
११६	उद्यम धर रक्षापना	३१११२	१	N/A	५,००	५,००	०	०
११७	वि. पी. स्मृति भवन, ऋषिङ्ग	३१११२	१	N/A	८,००	८,००	०	०
११८	धर्म आ. वि. भवन निर्माण	३१११२	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०
११९	रेडक्रस भवन निर्माण, कोटदब्बार	३१११२	१	N/A	१२,००	१२,००	०	०
१२०	वडा कार्यालय भवन वडा न. २५	३१११२	१	N/A	८०,००	८०,००	०	०

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

१२१	ऋषिङ्ग समाहल झापुटार	३११११२	१	N/A	६०,००	०	६०,००	०	०
१२२	रानीपोखरी प्रहरी चोकी मर्मत	३११११३	१	N/A	५०	०	५०	०	०
१२३	३० प्रतिशत लागत साइदेरीमा १ विद्यालय १ ल्यापटप खारिद	३१११२२	८	N/A	५,००	०	५,००	०	०
१२४	प्राविधिक ल्याप स्थापना तथा सम्बन्धित सामाजि खरिद	३१११२२	१	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	०
१२५	यु. पी. एस जडान	३१११२२	१	N/A	२,००	२,००	२,००	०	०
१२६	नेशिनरी तथा औजार	३१११२२	२	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	०
१२७	ल्याप सचालन तथा व्यवस्थापन	३१११२२	१	N/A	७,००	७,००	७,००	०	०
१२८	फर्निचर तथा फिब्रचर्स	३१११२३	२	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	०	०
१२९	कम्प्युटर सप्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बोटिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	३१११३२	२	N/A	५,००	५,००	५,००	०	०
१३०	स्थानीय पात्रयक्रम निर्माण र विकास	३१११३५	१	N/A	२,००	२,००	२,००	०	०
१३१	आई.टि. डि. पी. आर.	३१११३५	१	N/A	४,००	४,००	४,००	०	०
१३२	पञ्चवर्षिय शैक्षिक योजना निर्माण	३१११३५	१	N/A	२,००	२,००	२,००	०	०
१३३	डि. आई. एस. म्यापिड्न	३१११३५	१	N/A	४,००	४,००	४,००	०	०
१३४	अर्चल्दी दुखुइगा नाला निर्माण तथा अर्चलजप सडक कालोपत्रे	३१११५१	१	N/A	४३,००	४३,००	४३,००	०	०
१३५	रानाटोला जाने मिटि बाटो निर्माण वडा नं. ८	३१११५१	१	N/A	१,००	१,००	१,००	०	०
१३६	अजम्बरी घुन्त ढलान तथा रेलिङ्ग निर्माण	३१११५१	१	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	०	०
१३७	शूगपथ मोटर मार्ग	३१११५१	१	N/A	२,००,००	१,००,००	१,००,००	०	०
१३८	सडक बोर्ड जाली भर्ने योजना आ. व. २०७८/०७९ को	३१११५१	१	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	०	०
१३९	बाँझो लिवाड मोटर मार्ग	३१११५१	१	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	४,४४	१०,५६
१४०	लोक्या बाँझो मोटर मार्ग	३१११५१	१	N/A	८,००	८,००	८,००	०	०
१४१	पोखरीभञ्चाङ्गा लिवाड मोटर मार्ग	३१११५१	१	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	०

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

“ऋषिङ् समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

१४२	कल्याणदेवी मोटर मार्ग	३११५५१	१	N/A	८,००	०	८,००	०
१४३	गाउपलिका मोटर मार्ग वडा नं. ५	३११५५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०
१४४	गुन्टेक बजार ढलान	३११५५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०
१४५	कान्ठे रसमुल मोटर मार्ग	३११५५१	१	N/A	८,००	०	८,००	०
१४६	दुलेगाडा पालिङ्गाटार सिकोट मोटर मार्ग सम्पन्न	३११५५१	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०
१४७	दशै तिहाराखर्षद सरसफाई	३११५५१	८	N/A	१२,००	०	१२,००	०
१४८	गोपालकृष्ण लिकिन्सी मोटर मार्ग	३११५५१	१	N/A	८,००	०	८,००	०
१४९	बृन्दिघाट कोईदम चारस्तुङ्ग मोटर मार्ग	३११५५१	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०
१५०	झापुटार, काहु चालिसे मोटर मार्ग	३११५५१	१	N/A	१,००,००	५०,००	५०,००	०
१५१	चारस्तुङ्ग नाला निर्माण तथा ग्रावेल	३११५५१	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०
१५२	दिलीखोला पुल हि. पी. आर.	३११५५१	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०
१५३	प्रधानमन्त्री रोजार कार्यक्रम मयचिङ्गा फार्ड	३११५५१	६	N/A	३,००	०	३,००	०
१५४	बलिमराङ्गा बेलाटार मोटर मार्ग निर्माण	३११५५१	१	N/A	५,००	०	५,००	०
१५५	शुरू शार्टिं (स्ट्री रामकाकोट) मार्ग नाला तथा कालोपत्रे	३११५५१	१	N/A	७५,००	०	७५,००	०
१५६	पल्ट्याङ्ग भेसिकोले मोटर मार्ग सम्पन्न	३११५५१	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०
१५७	ऋषिङ्गापाटन पल्ट्याङ्ग ऐसी मोटर मार्ग नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	३११५५१	१	N/A	७५,००	४८,८९	२५,९९	०
१५८	सुर्खेदुखुङ्गा मोटर मार्ग नाला विस्तार	३११५५१	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०
१५९	दुगाँडे, सपाल्दारी, रुपटार मोटर मार्ग कालोपत्रे	३११५५१	१	N/A	१०,००	४०,००	५०,००	०
१६०	विद्युतीकरण विस्तार योजना	३११५५३	१	N/A	१०,००	१०,००	०	०
१६१	दुखुङ्गा खानेपानी १ घर १ धारा	३११५५६	१	N/A	१६,००	०	१६,००	०
१६२	दिई बिसापानी खानेपानी बडा नं. ८	३११५५६	१	N/A	३,००	०	३,००	०
१६३	खानेपानी पाइप खारिद योजना	३११५५६	१०	N/A	४,००	०	४,००	०

“ऋषिङ् समूहिको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्या”

१६४	सन्यासीटर खानेपानी १ घर १ धरा	३११५६	१	N/A	७,००	०	७,००	०	०
१६५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	३	N/A	३,००	०	०	०	०
१६६	द्वाङडे वस्त्रपार्क ढलान/कालेपत्रे	३११५९	१	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
१६७	तारजाली/ हुम पाईप खरिद	३११५९	२	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
१६८	गाँडिपालिका भवन कम्प्युट तथा धैराबार निर्माण	३११५९	१	N/A	४०,००	०	४०,००	०	०
१६९	गाँडिपालिका भवन निर्माण	३११५९	१	N/A	३८,००	०	३८,००	०	०
१७०	जनाजाती भवन मनाई	३११५९	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०
१७१	आधारभूत उपस्थालको लागि बोर्ड निर्मितिअनुसार सो भ हुँगारि रकम भुक्तानी	३११५९	१	N/A	७०,००	०	७०,००	०	०
१७२									
१७३									
१७४	ऋषिङ् फर्क अभियान	३१४११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१७५	शैपरी आउनेपूँजीगत	३१५११	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०

१	सिरकोट च्यानेपानी याजना		३११५६	५	N/A	५०,००	०	०	५०,००
२	२०४३२५०२५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सत अनुदान)								
३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११६७	१०	N/A	११,१३,००	०	११,१३,००	०
४	आधारमुत तहका स्थीरकृत दरवन्दीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भएका अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११६७	१०	N/A	११,१३,००	०	११,१३,००	०
५	रोजगार संयोजकको तलब		२११६७	१०	N/A	४,४४	०	४,४४	०
६	ओषधालयको तलब, भूता, संथालत छर्च तथा कार्यक्रम बजेट		२११६७	०	N/A	२०,००	०	२०,००	०
७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११६७	१	N/A	५,८२	०	५,८२	०
८	आधारमुत तह कक्षा (३-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२११६७	१	N/A	३,३५	०	३,३५	०
९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्ट खर्त तथा पाशाक छर्च		२११६७	१०	N/A	६,३२	०	६,३२	०
१०	रोजगार सहायकको तलब		२११६७	१०	N/A	३,९३	०	३,९३	०
११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यावस्थापन अनुदान		२११६७	१०	N/A	२७,०७	०	२७,०७	०
१२	माध्यमिक तहका स्थीरकृत दरवन्दीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भएका अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११६७	१००	N/A	१,८५,००	०	१,८५,००	०
१३	स्थनीय तहका रस्वारस्या चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महानी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११६७	१	N/A	१,८७,००	०	१,८७,००	०
१४	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२९	१	N/A	१०	०	१०	०
१५	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२९	१	N/A	१०	०	१०	०
१६	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३६	१	N/A	३९	०	३९	०

“ऋषिङ् समूहिको आधारः कृषि, संरक्षण र पूर्वविद्यार”

१६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१२	N/A	४८	०	४८	०
१७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता		२११३१	१०	N/A	३९	०	३९	०
१८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/ यातायात खर्चाईन्दृद्धन		२११३३	१२	N/A	१,२०	०	१,२०	०
१९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१	N/A	०	०	०	०
२०	मसलान्द समान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)		२२३११	२	N/A	१,८०	०	१,८०	०
२१	मौशिनरी आजार तथा फार्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)		२२३११	१	N/A	८	०	८	०
२२	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च		२२३११	१०	N/A	२,६५	०	२,६५	०
२३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छापाई (सञ्चार र पैड्हुच अभियान सञ्चालन)		२२३१५	१०	N/A	१,५०	०	१,५०	०
२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२४११	१०	N/A	६,०५	०	६,०५	०
२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुनिश्चितकरण एवम् कार्यालयमान्दनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२४११	१	N/A	२,०२	०	२,०२	०
२६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२४१३	१	N/A	३,००	०	३,००	०
२७	प्राविधिक सहायकको तत्त्व		२२४१३	१०	N/A	३,९३	०	३,९३	०
२८	माध्यमिक तह कक्षा (८-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१०	N/A	४७,३५	०	४७,३५	०
२९	माध्यमिक तह कक्षा (८-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१०	N/A	१७,१६	०	१७,१६	०
३०	रोजगारी सूजना (आईडी.ए.)		२२४१३	१००	N/A	२३,५१	०	२३,५१	०
३१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तत्त्व भत्ता		२२४१३	१०	N/A	६,००	०	६,००	०
३२	कृषि स्नातक करार		२२४१३	१०	N/A	४,८०	०	४,८०	०
३३	माध्यमिक तह कक्षा (८-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२२४१३	१	N/A	८,४३	०	८,४३	०
३४	कामका लागि पारिश्रमिक		२२४१३	१०	N/A	५,४८	०	५,४८	०
३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२४१३	१०	N/A	१६,७१	०	१६,७१	०
३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२४१४	१	N/A	२,९७	०	२,९७	०
३७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रेत्स्वाहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२४१४	१००	N/A	११,००	०	११,००	०

“ऋषिङ् समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षित, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

३८	सभात्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिए गर्नका लागि कमिटी ५ जनाको समझौता प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	१०	N/A	१,४०	०	१,४०	०
३९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	१	N/A	३,२३	०	३,२३	०
४०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटी घाउड घ्यावस्थापन	२२५२९	१	N/A	२,७५	०	२,७५	०
४१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटी घाउड घ्यावस्थापन	२२५२९	१०	N/A	७,५८	०	७,५८	०
४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	१	N/A	६,५८	०	६,५८	०
४३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	१	N/A	१८,१७	०	१८,१७	०
४४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	१	N/A	४,९२	०	४,९२	०
४५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	१०	N/A	११,३६	०	११,३६	०
४६	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल बाली पेकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	१०	N/A	५,००	०	५,००	०
४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटी घाउड घ्यावस्थापन	२२५२९	१	N/A	१,३५	०	१,३५	०
४८	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थीतथाक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्राप्ति रिपोर्ट	२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०
४९	कोभिड-१९ बाट पूऱको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समस्यामा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२,६०	०	२,६०	०
५०	प्रजनन-कृषिका स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	१०	N/A	२,००	०	२,००	०
५१	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ सुन्तलाजात फलफूल बाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१००	N/A	१२,००	०	१२,००	०
५२	ओषधालयको तलब, भूता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	२२५२२	१०	N/A	७,००	०	७,००	०
५३	कृतिम गमधिधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०

आर्थिक वर्ष २०७९/०८ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

“ऋषिङ्क समूद्रिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

५४	परिवार नियोजन विश्वास विशेष विशेषी तथा प्रजनन-स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	१०	N/A	२,६०	०	२,६०	०
५५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट	२२५२२	८	N/A	८०	०	८०	०
५६	घटना दर्ता समाह अग्रियान सञ्चालन	२२५२२	८	N/A	८०	०	८०	०
५६	पशुपक्षी आर्द्धावाह हुने ई-फुट-ज्ञा, बढ़ पल्ट, AMR, सिहिसकर्फिस, टक्सोलाज्नोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्ध रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि संचयना कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०
५७	कोभिड १९ लाग्यात विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निरानीका लागि सरोकारवाला सँग्को अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	१	N/A	२५	०	२५	०
५८	आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्ध अभिमुखीकरण	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०
५९	बीउ आलू उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	१०	N/A	१५,२०	०	१५,२०	०
६०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारस्थ पुनर्तज्जगी र इडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	१०	N/A	४,८०	०	४,८०	०
६१	स्वास्थ्य सूचना साधौ आइ एम यू सुट्रैक्टरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	६५	०	६५	०
६२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारस्थ रिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाझी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	N/A	२,४९	०	२,४९	०
६३	व्यवसायिक कागजी खेती विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	५,००	०	५,००	०
६४	राष्ट्रपति रानिङ्का सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहसरीय)	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०
६५	पोषण संवेदनशील (ज्ञानेपनी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबलिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालनले	२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०
६६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	१०	N/A	२३,८०	०	२३,८०	०
६७	सुर्तजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	२५	०	२५	०

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

“ऋषिङ्ग सञ्चालिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

७०	६८ कोमिउँ-१९ बाट पुगेको शेषिक जीतिको परिपुण तथा अच्छ विपदको समयमा सिकाइ निरस्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	९४	०	९४	०
६९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याईकृन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	१	N/A	५५	०	५५	०
७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२५२२	१०	N/A	१३,३०	०	१३,३०	०
७१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१०	N/A	१४,५९	०	१४,५९	०
७२	सस्थापात्र क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याईकृन	२२५२२	१०	N/A	१,८०	०	१,८०	०
७३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	७५	०	७५	०
७४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	N/A	१५,६१	०	१५,६१	०
७५	पशुपन्छी रोगको अन्तर्घात, नमुना साइकलन तथा प्रेषण	२२५२२	१	N/A	१०	०	१०	०
७६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	N/A	७,६७	०	७,६७	०
७७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०
७८	अति गरिब परिवारहरूको लागि कमिटी १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	२२५२२	१	N/A	५,००	०	५,००	०
७९	स्वास्थ्य योकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५२२	१०	N/A	१,२५	०	१,२५	०
८०	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको वियापान लायतको खर्च	२२५२२	१	N/A	४७	०	४७	०
८१	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बाष्पा पेक्ष विकास कार्यक्रमको निरस्तरता	२२५२२	१००	N/A	७,००	०	७,००	०
८२	कोमिउँ १९ को भ्याविस्तरको डिस्ट्रिक्टाइजेशन तथा व्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	१००	N/A	८०	०	८०	०
८३	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०

आर्थिक वर्ष २०७९/०८ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

“ऋषिङ् समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

८४	कोमिउन १५ विकास खोप अभियान तथा बुस्टर छोप समेत स्थालान स्थानापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्थानापन संस्था स्तरिय सुप्रिवेक्षण)	२२५२२	१०	N/A	२,५४	०	२,५४	०
८५	आक्रिमक अवस्थामा औसती एवं ल्याब सामग्री दुवारी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि.रजिस्टरअस्थायाधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुप्रिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बासिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	१०	N/A	८५	०	८५	०
८६	पालिका स्तरमा स्थानापन खर्चको मासिक बैंक, स्थानापन कार्यक्रमहरूको डाटा भरिकेश्वन एवं गुणस्तर सुधार साथे अधिकारिक एवं बासिक समिक्षा	२२५२२	१	N/A	१,५५	०	१,५५	०
८७	इपिडेमियोलोजिकल लिपोटिट्डा	२२५२२	१	N/A	२०	०	२०	०
८८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	N/A	५,८९	०	५,८९	०
८९	कोमिउन-१९ बाट पुग्नेको शेषिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	४६	०	४६	०
९०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	१०	N/A	५,००	०	५,००	०
९१	क्षयरोगका जारीखन सम्मुह तथा स्थानापन सेवाको पहुच कम भएका सम्बद्धमा सकृदय क्षयरोग खोजपडाताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथान सञ्चारी ठी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,९५	०	१,९५	०
९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१	N/A	१,२२	०	१,२२	०
९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१०	N/A	१४,४६	०	१४,४६	०
९४	स्थानापन क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	२२५२२	१०	N/A	४,८२	०	४,८२	०

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

“ऋषिङ्क समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

९५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१०	N/A	४३,०६	०	४३,०६	०
९६	सस्थानात क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी	२२५२२	१	N/A	८९	०	८९	०
९७	मूल्याईकान							
९८	प्राष्णा कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	३,०६	०	३,०६	०
९९	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकृत अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	१,००	०	१,००	०
१००	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपानाको लागि सुझायोजना अध्यावधिक २ दिन २ सप्तसप्ताही प्रबद्धन याकेज पुर्नांतरामी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चिताको लागि रथानीय तह, वजा, खोप सम्बन्ध समिती तथा नवनिवारित जनप्रतिनिधि	२२५२२	१०	N/A	१,१०	०	१,१०	०
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	२२५२९	१००	N/A	५,०५	०	५,०५	०
१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	२२५२९	१	N/A	२,६१	०	२,६१	०
१०३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण (आवासीय तथा गेरआवासीय)	२२५२९	१००	N/A	१,५०	०	१,५०	०
१०४	खाइलान बलीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२६३३२	१००	N/A	१०,००	०	१०,००	०
१०५	माटौ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुरागत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२७१११	१००	N/A	७,३२	०	७,३२	०
१०६	आधारभूत तथा आकर्षिमक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	१	N/A	१३,७५	०	१३,७५	०
१०७	ओषधालयको तलब, भता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	२७२१३	१	N/A	५,००	०	५,००	०
१०८	कृषि उपज संकलन तथा भएडारण कक्ष निर्माण (वडा न.४)	३१११२	१	N/A	५०,००	०	५०,००	०
१०९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.कें. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महर्नी भता, स्थानीय भता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	३१११२	१	N/A	५,००	०	५,००	०
११०	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	३१११२	१	N/A	४,००	०	४,००	०

“ऋषिङ् समूहितको आधारः कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

११६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूर्दिक्षण (कम्प्युटर, फर्मिचर फिल्चर्स, वयामपरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	१	N/A	३,००	०	३,००	०
११७	ज्यवाला खोला झो.पु. शिसिंग ४, बानिया खोला शिसिंग ५, भालुवन सेतीनदी झो.पु., सिगुचा, नौविसे बाध नौविसे खोला, राजमुल दोभान, चेरमा खोला माइदान, ऋषिङ्गा गाउँपालिका, तनहुँ	३११५१	२	N/A	४०,००	०	४०,००	०
११८	धाराड भञ्ज्याङा खा पा यो, रिसिड र	३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०
११९	पल्ट्याड खा पा लिप्ट थोजना, रिसिड C	३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०
१२०	दाकेखोला सिस्कोट खानेपानी योजना ऋषिङ्गा -४ तनहुँ	३११५६	१	N/A	२०,००	०	२०,००	०
१२१	पूऱ्वीटोल खा पा यो, रिसिडग २ झापुटर	३११५६	१	N/A	२,००	०	२,००	०
१२२	दाकेखोला सिस्कोट खानेपानी आयोजना क्रषिड ४ तनहुँ	३११५६	१	N/A	१५,००	०	१५,००	०
१२३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोफार्स/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सोर्य ऊर्जा)	३११५९	१	N/A	८,००	०	८,००	०
१२४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गोपडकी प्रदेशको तनहुँ जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत ऋषिङ्गा गाउँपालिका- २५४ वटा (क्रमांक)	३११५१	४४	N/A	२७,००	०	२७,००	०
१२०	गढेव महादेव मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार रूपटार क्रषिड तनहुँ	३११५९	१	N/A	८,००	०	८,००	०

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
					रु. हजारमा
८०४३८५०२२०१ ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. १					
१	आदिवासी जनजाति प्रशिक्षण मुलक कार्यक्रम		२२५१२	पटक	२,००
२	दलित अभिमुखिकरण जागरण अभियान कार्यक्रम		२२५१२	पटक	२,००
३	महिला क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५१२	पटक	२,००
४	माथिल्लो सेटाड्ग देखि तल्लो सेटाड्ग मोटर मार्ग	१	३११५१	पटक	४,००
५	धोवला झापुटार मोटर मार्ग		३११५१	पटक	२,००
६	जिखाँबारी छाप सिडीबाटो निर्माण, डाँडाखुदी		३११५१	पटक	२,००
७	डाँडाखुदी छाप लोकमा मोटर मार्ग		३११५१	पटक	४,००
८	गैराखुदी देखि लैरे मोटर मार्ग		३११५१	पटक	२,००
९	तल्लो सेटाड्ग देखि भालकुम जाने मोटर मार्ग विस्तार		३११५१	पटक	२,००
१०	सुन्दरडाँडा घ्याजा हुदै सुडे मोटर मार्ग		३११५१	पटक	५,००
११	तल्लो झापु नाला ढलान निर्माण		३११५१	पटक	१०,००
१२	लालिगुरासँ आमा समुह भवन ध्यासींबास	१	३११५६	पटक	७,००
१३	चाप्स्वारा खानेपानी टंकी मर्मत बाँझो		३११५६	पटक	१,००
१४	हुक्सेटार खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	पटक	१,००
१५	लिफ्टीड्ग खानेपानी मोटर खरिद सेटाड्ग		३११५६	पटक	१,५०
१६	किसिडी पिसिन्डी खानेपानी उ.स. झापुटार		३११५६	पटक	४,००
१७	पिसिन्डी खानेपानी मर्मत		३११५६	पटक	२,००
१८	पृथ्वीटोल खानेपानी पाईप विस्तार		३११५६	पटक	४,००
१९	चण्डीथान निर्माण सुन्दरडाँडा		३११५९	पटक	२,००
२०	समादिस्थल धेराबार		३११५९	पटक	४,५०
२१	अम्मर मा.वि.कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	पटक	४,००
२२	सगरमाथा पञ्चेबाजा समुह शौचालय निर्माण, गैराखुदी		३११५९	पटक	२,००
२३	घ्याजा आमा समुह भवन निर्माण	१	३११५९	पटक	३,००
२४	भाष्कर प्रा. वि. तटबन्धन		३११५९	पटक	४,००
२५	लखनटोल तटबन्धन		३११५९	पटक	४,००
२६	गोरखकाली आमा समुह भवन मर्मत		३११५९	पटक	३,००
२७	कोइदिम सोलार तार बन्धन		३११५९	पटक	२,००
२८	दीपक मा.वि. फनिचर खरिद		३११५९	पटक	४,००
कुल जम्मा					९०,००

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
८०४३८५०२२०२ ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. २					
१	सिप विकास तालिम (व्युटिसियन)		२२५१२	पटक	२,००
२	सुकेपोखरी देखि फालभञ्ज्याड्ग हुदै चुन्दै जाने कृषि मोटर मार्ग पक्की नाला निर्माण		३११५१	पटक	१०,००
३	गैराथोक काइकोट सोलिङ्ग पि.सि.सि. बाटो निर्माण		३११५१	पटक	२,००
४	भ्यू टावर अपुरो काम लगायत सिडी निर्माण, खास्लुङ्ग		३११५१	पटक	७,००
५	NCELL टावर देखि NTC टावर सम्मको बाटो सोलिङ्ग		३११५१	पटक	२,००
६	मुगुडाँडा मोटर मार्ग निर्माण, चारघरे		३११५१	पटक	२,००
७	बेसि डोडे अपुरो मोटर मार्ग		३११५१	पटक	३,५०
८	सुकेपोखरी देखि खास्लुङ्ग सम्म ग्रावेल	२	३११५१	पटक	४,००
९	लिमास्वाराँ ढाकार्दि मोटर बाटो सुधार		३११५१	पटक	३,००
१०	केराबारी घरदेखि मुलबाटो सम्म भित्री गल्ली बाटो सिडी निर्माण		३११५१	पटक	२,००
११	खास्लुङ्ग गाउँको भित्री गल्ली पाल्पाली घर हुदै मुल बाटो सिडी निर्माण		३११५१	पटक	२,००
१२	देउराली देखि घुर्मेकस्वारा बाटो सुधार		३११५१	पटक	४,००
१३	दिब्बल माईथान जाने सिडी रेलिङ्ग सहितको जाने बाटो		३११५१	पटक	२,००
१४	स्कुलको गेटबाट छात्राबास चोक सम्म बाटो बिस्तार		३११५१	पटक	१,००
१५	देउराली देखि भयुरडाँडा सम्म बाटो सुधार		३११५१	पटक	२,००
१६	खास्लुङ्ग धारापानी खानेपानी सोलालर प्यानल धेराबार		३११५६	पटक	२,००
१७	लामेस्वाराँ खानेपानी टंकी निर्माण	२	३११५६	पटक	४,००
१८	लिमास्वाराँ १ घर १ धारा खानेपानी निर्माण		३११५६	पटक	३,००
१९	चण्डी भयुर मन्दिर निर्माण, चैनपुर		३११५९	पटक	२,००
२०	दुर्गा भवानी रेलिङ्ग बार निर्माण		३११५९	पटक	२,००
२१	शहीद गंगा मा.वि. कम्पाउण्ड		३११५९	पटक	८,००
२२	आपाथोक चारघरे आमा समुह भवन निर्माण		३११५९	पटक	३,००
२३	धनुवास आमा समुह भवन निर्माण अधुरो	२	३११५९	पटक	९,००
२४	चण्डी थान भयुर थान फालभञ्ज्याड्ग		३११५९	पटक	२,००
२५	खास्लुङ्ग स्वास्थ्य इकाई ग्रिल, सोलालर र रड्गरोगन		३११५९	पटक	१,००
२६	राधा आ.वि. धेराबार		३११५९	पटक	४,००
२७	काहुँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी मर्मत, सोलालर, धेराबार		३११५९	पटक	१,५०
कुल जम्मा					९०,००

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
८०४३८५०२२०३ ऋषिङ्ग गाउँपालिका बडा नं.३					
१	उत्कृष्ट कृषक तथा पशुपालक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	पटक	१,००
२	पशु स्वास्थ्य घुम्ती शिविर कार्यक्रम		२२५२२	पटक	१,५०
३	नाजुङ्ग होमस्टे व्यवस्थापन		२२५२२	पटक	५,००
४	फलफुल तथा तरकारी बिउ विजन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	पटक	२,००
५	मौरीबास गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	पटक	३,००
६	दुबुङ्ग चाप हुँदै बोझादी मास्टी मोटर मार्ग		३११५१	पटक	२,००
७	दरडग्खोला बेलटार ख्याङ्ग मोटर मार्ग	३	३११५१	पटक	४,००
८	अर्चल्दी बलिमराङ्ग मोटर मार्ग		३११५१	पटक	३,००
९	रिजाल्दी लोकन्दी देउली खोला मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	पटक	२,००
१०	अर्चल्दी सुँडे मोटर मार्ग		३११५१	पटक	४,००
११	सिर्जना सुन्तला मोटर मार्ग		३११५१	पटक	३,००
१२	बराह कसेनी मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	पटक	७,००
१३	बलिमराङ्ग शाखा मोटर मार्ग		३११५१	पटक	२,००
१४	आकस्मिक (भैपरी) सडक मर्मत		३११५१	पटक	४,००
१५	नाजुङ्ग सोलुङ्ग दिउलीखोला मोटर मार्ग	३	३११५१	पटक	८,००
१६	साउदी खोला कुलो मर्मत		३११५६	पटक	१,००
१७	रिजाल्दी लिपिटड्ग खा पा व्यवस्थापन तथा १ घर १ धारा		३११५६	पटक	६,००
१८	गोमानताल खानेपानी १ घर १ धारा		३११५६	पटक	२,००
१९	काठिबेल कुलो मर्मत		३११५६	पटक	१,००
२०	गलाम खानेपानी योजना		३११५६	पटक	२,००
२१	काफलडाँलिपटीड्ग खा.पा १ घर १ धारा योजना		३११५६	पटक	५,००
२२	श्री जनशक्ति प्रा.वि. घेराबार तथा गेट निर्माण		३११५९	पटक	२,००
२३	शान्ति युवा कलब भवन घेराबार		३११५९	पटक	१,५०
२४	श्री शान्ति मा.वि. आइ.सि.टी व्यवस्थापन		३११५९	पटक	२,००
२५	दुबुङ्ग भ्यु टावर गेट निर्माण तथा सिडी बाटो निर्माण		३११५९	पटक	२,००
२६	श्री शिष्ठ बुद्ध युवा कलब खेल मैदान घेराबार		३११५९	पटक	२,००
२७	मौरीबास आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र गेट निर्माण तथा घेराबार		३११५९	पटक	२,००
२८	श्री शिव सुन्दर प्रा.वि. भवन मर्मत		३११५९	पटक	१,००
२९	ईन्द्रेणी युवा कलब भवन निर्माण		३११५९	पटक	७,००
३०	श्री जलदेवी प्रा.वि. गेट निर्माण तथा घेराबार		३११५९	पटक	२,००
कुल जम्मा					९०,००

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
८०४३८५०२२०४ ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं.४					
१	महेन्द्रज्योति प्रा. वि. कार्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	४	३११२३	N/A	१,००
२	पद्यज्योति आ. वि. फर्निचर व्यवस्थापन		३११२३	N/A	१,५०
३	भिरकोट नारायणीटार मोटर मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	पटक	३,००
४	साविक ७ रिड्गरोड नाला निर्माण तथा ग्राबेल		३११५१	पटक	८,००
५	बौचा पल्लो भिरकोट मोटर मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	पटक	१,५०
६	भिरकोट रिड्गरोड नाला निर्माण (५,७)		३११५१	पटक	८,००
७	सिङ्गुगाटार मोटर मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	पटक	२,००
८	नारायणी हाँडीबन मोटर मार्ग		३११५१	पटक	१,५०
९	वडा नं ४ का सम्पूर्ण बाटोहरु सरसफाइ तथा मर्मत		३११५१	पटक	५,००
१०	रामचे व्यागनडाँडा जोड्ने मोटर मार्ग		३११५१	पटक	१,५०
११	थप्रेक रिड्गरोड नाला निर्माण तथा ढलान	४	३११५१	पटक	८,००
१२	मनादी गुलेक हरियाली मोटर मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	पटक	६,००
१३	कोल गैहा देखि बाहुनडाँडा सोलिङ्ग		३११५१	पटक	१,५०
१४	चालिसे भूईखोला मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	N/A	१,००
१५	बकेनी खानेपानी योजना टंकी निर्माण		३११५६	N/A	१,००
१६	मध्यवन खा. पा. धारा निर्माण		३११५६	N/A	३,००
१७	मध्यवन माथिल्लोटार भुकुर्दिखोला खा. पा. योजना	४	३११५६	N/A	१,५०
१८	शेराखोला कुवा निर्माण तथा सिढीबाटो निर्माण		३११५६	N/A	१,००
१९	नयाँबारी खानेपानी मर्मत		३११५६	N/A	१,००
२०	पार्टि पधेरो वाल संरक्षण मनादी		३११५६	N/A	१,००
२१	तुलो पधेरो मर्मत तथा सिडीबाटो निर्माण		३११५६	N/A	२,००
२२	बैडा कुलो मर्मत		३११५९	N/A	५०
२३	गुलेक हरियाली कृषि सिंचाई कार्यक्रम		३११५९	N/A	३,००
२४	जनसेवा आमा समुह भवन निर्माण भिरकोट		३११५९	N/A	२,५०
२५	कालिका प्रा. वि. छाना मर्मत तथा गेट मर्मत		३११५९	N/A	१,५०
२६	मगर संघ भवन तारजाली, वडा नं. ४		३११५९	N/A	२,००
२७	बालविकास मा. वि. गेट निर्माण		३११५९	N/A	३,००
२८	रिजल्दी पिपलडाँडा सिडी निर्माण		३११५९	N/A	१,५०
२९	गुस्तेक कालिका मन्दिर घेरावार र भुई व्यवस्थापन		३११५९	N/A	२,००
३०	बाराही आमा समुह भवन निर्माण पिपलडाँडा		३११५९	N/A	२,५०
३१	साविक ७ शिव मन्दिर निर्माण		३११५९	N/A	३,५०
३२	आरन व्यवस्थापन		३११५९	N/A	५०
३३	कटहरे लामेखोला गोरेटोबाटो निर्माण		३११५९	N/A	१,००
३४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण सामुदायिक भवन नजिक		३११५९	N/A	२,००
३५	साठिमुरे कुलो निर्माण तथा मर्मत		३११५९	N/A	५०
३६	कोपिला आमा समुह शिवजी मन्दिर निर्माण, पालिङ्गटार		३११५९	N/A	३,५०
३७	दलित भवन जाने सिंदी बाटो निर्माण	४	३११५९	N/A	५०
कुल जम्मा					९०,००

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
८०४३८५०२२०५ ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५					
१	सपाइद्वी भित्री सडक मर्मत तथा सरसफाई योजना	५	३११५९	N/A	६,००
२	बुन्जी जाने पहाड ब्रेकर लगाउने		३११५९	N/A	१०,००
३	फेदी सिंची निर्माण तथा पर्खाल निर्माण	५	३११५९	N/A	३,००
४	देउराली पिपलडाँडा वेलटारी मोटर मार्ग		३११५९	N/A	३,००
५	राम्जाकोट पिपलटार भित्री सडक मर्मत		३११५९	N/A	६,००
६	डिही छविसे मोटर मार्ग		३११५९	N/A	३,००
७	रेसौ बस्ती ग्रावेल		३११५९	N/A	३,००
८	छहार्दि खानेपानि योजना		३११५६	N/A	४,००
९	देउर्दि इयापुलथर खा. पा. योजना		३११५६	N/A	४,००
१०	सिद्ध खानेपानी योजना		३११५६	N/A	४,००
११	लोचेडाँडा खानेपानी योजना		३११५६	N/A	२,००
१२	सिर्दि खा. पा. टंकी निर्माण		३११५६	N/A	१,००
१३	RDYC भवन रूपटार		३११५९	N/A	४,००
१४	कदमे कुलो मर्मत		३११५९	N/A	१,००
१५	बाह्रिसे कुलो मर्मत		३११५९	N/A	१,००
१६	आँपटारी काठे पुल योजना		३११५९	N/A	१,५०
१७	जलदेवी आमा समुह ठाँटी निर्माण (स्वमिडाँडा)		३११५९	N/A	२,००
१८	जयदूर्गा मा. वि. गेट तथा पर्खाल निर्माण	५	३११५९	N/A	३,००
१९	देउराली सामुदायिक भवन		३११५९	N/A	७,००
२०	सिद्ध आ. वि. ग्याविन भर्ने योजना		३११५९	N/A	४,००
२१	सपाइद्वी सामुदायिक भवन स्वास्थ ईकाई		३११५९	N/A	३,००
२२	श्रृगं गुफा संरक्षण		३११५९	N/A	१,००
२३	आपटारी कुलो मर्मत		३११५९	N/A	२,००
२४	छविसे कुलो मर्मत		३११५९	N/A	१,००
२५	ग्याङ्गा आमा समुह भवन वडा नं. ५		३११५९	N/A	५,००
२६	अकलादेवी युवा क्लब भवन		३११५९	N/A	६,००
कुल जम्मा					९०,५०

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
८०४३८५०२२०६ ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं.६					
१	डुकुडाँडा मोटर मार्ग		३११५१	N/A	५,००
२	गोठादी बाचेटार मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	N/A	५,००
३	चापादी काफलडाँडा खानेपानी योजना		३११५१	N/A	२,५०
४	ईम्बिर मोटर मार्ग		३११५१	N/A	४,००
५	दुंगाडे गोरेटोबाटो पि. सि. सि. ढलान		३११५१	N/A	५०
६	तारुका रिड्गरोड नाला निर्माण तथा ग्रावेल		३११५१	N/A	५,००
७	काफलडाँडा मोटर मार्ग पक्की नाला तथा सोलिड्ग निर्माण		३११५१	N/A	९,००
८	गाल्ज जोगिखोला लिफिट्ड्ग खानेपानी योजना		३११५१	N/A	५,००
९	मैदानस्वारा स्यालुङ्ग मोटर मार्ग	६	३११५१	N/A	९,५०
१०	घुर्पाल्दी मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	N/A	२,००
११	पथरथस्याउँ लिफिट्ड्ग खानेपानी मोटर खरिद		३११५६	N/A	४,५०
१२	धारादी खानेपानी टंकी मर्मत		३११५६	N/A	९,५०
१३	बाहुन्ने खानेपानि टंकी निर्माण, लाकुरी		३११५६	N/A	२,००
१४	केराउदी खोला टंकी निर्माण		३११५६	N/A	३,००
१५	ज्वालागाउँ खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	N/A	९,५०
१६	रामडाँडा खानेपानी लिफिट्ड्ग योजना		३११५६	N/A	९,००
१७	बराहपानी टंकी निर्माण, साविक ९		३११५६	N/A	२,००
१८	लामाथर खानेपानी मर्मत		३११५६	N/A	९,५०
१९	लिकीन्दीखोला टंकी निर्माण		३११५६	N/A	३,५०
२०	चालिसे आमा समुह भवन निर्माण		३११५८	N/A	४,००
२१	ज्यमिरेमाई मन्दिर अधुरो योजना		३११५९	N/A	२,००
२२	तल्लो बापुङ्ग सामुदायिक भवन		३११५९	N/A	४,००
२३	देउराली आमा समुह भवन निर्माण, दुंगाडे		३११५९	N/A	२,००
२४	लैरे पाटि प्यालेस भवन		३११५९	N/A	५,००
२५	लुमेक्स सामुदायिक भवन मर्मत		३११५९	N/A	५,००
कुल जम्मा					९०,००

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
८०४३८५०२२०७ ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं.७					
१	अमर आ. वि. निजि शिक्षक व्यवस्थापन		२११११	N/A	२,००
२	लुगेलीथर मोटर मार्ग निर्माण		३११२२	N/A	३,००
३	कोटदरबार स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरिद		३११२३	N/A	१,००
४	लुम्बोखोला गोरेटोबाटो मेशिनरी वाल निर्माण तथा मर्मत योजना	७	३११५१	N/A	२,००
५	दधिवन मोटर मार्ग		३११५१	N/A	१,००
६	पुरन्थोक राईथोक हुँदै दुर्गा भवानी मन्दिर जाने मार्ग ढलान तथा विस्तार	७	३११५१	N/A	१,००
७	करडाँडा ज्यामिरे मोटर मार्ग निर्माण		३११५१	N/A	२,००
८	दलथोक धिरिङ्गथोक गोरेटोबाटो पि. सि. सि. ढलान		३११५१	N/A	१,५०
९	बाझागरा मोटरमार्ग निर्माण		३११५१	N/A	३,००
१०	धिरिङ्गथोक मोटर मार्ग		३११५१	N/A	२,००
११	छतिवन गोरेटोबाटो निर्माण		३११५१	N/A	१,००
१२	खुर्पादी देखी जन्ती दुंगा सम्म सिढी निर्माण		३११५१	N/A	१,५०
१३	सातविसे कुलो मर्मत		३११५५	N/A	१,००
१४	बार्हिबिसे खानेपानी योजना		३११५६	N/A	४,००
१५	कान्छे धारादी मन्दिर निर्माण		३११५६	N/A	१,५०
१६	तल्लोचाप खानेपानी मर्मत		३११५६	N/A	१,००
१७	लिन्दी खानेपानी योजना		३११५६	N/A	४,००
१८	चिसापानी खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	N/A	२,००
१९	कोखे खानेपानी टंकी मर्मत		३११५६	N/A	१,००
२०	वोचादी धारादी खानेपानी योजना		३११५६	N/A	५,००
२१	बान्जा खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	N/A	२,००
२२	ज्यामिरे चिसापानी खानेपानी मर्मत		३११५६	N/A	५०
२३	गणेदी खानेपानी योजना		३११५६	N/A	१,००
२४	मच्दाङ्ग खानेपानी १ घर १ धारा		३११५६	N/A	४,००
२५	कमार्दी खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	N/A	२,००
२६	छाड्बि वाराही मन्दिर निर्माण, राईथोक		३११५९	N/A	२,००
२७	जलदेवी मन्दिर निर्माण, कान्छे		३११५९	N/A	२,००
२८	दुर्गा भवानी मन्दिर वरिपरी दुगां छपाई तथा, शौचालय निर्माण, राईथोक		३११५९	N/A	७,००
२९	पोखरीभञ्चाङ्ग आमा समुह भवन निर्माण		३११५९	N/A	४,००
३०	चन्द्रज्योति आ. वि. छाना निर्माण		३११५९	N/A	२,००
३१	आम्थोक नाग मन्दिर कम्पाउण्ड तथा मर्मत		३११५९	N/A	२,५०
३२	जलदेवी प्रा. वि. पाहिरो रोकथाम		३११५९	N/A	२,००
३३	मच्दाङ्ग छाड्बि बाराही मन्दिर निर्माण, राईथोक		३११५९	N/A	२,००
कुल जम्मा					८९,५०

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
८०४३८५०२२०८ ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं.८					
१	तल्लोथर देखि धारादी मन्दिर जाने बाटो ढलान तथा सिढी निर्माण योजना		३११५९	N/A	१,००
२	झिरुवास गाउँ भित्री सिडी निर्माण योजना		३११५९	N/A	१,००
३	धारुडगभञ्ज्याड्ग गैही दुम्रीस्वाँस सडक सडक विस्तार एवं पक्की नाला निर्माण	८	३११५९	N/A	५,००
४	चारघरे सामुदायिक भवन ट्रस्ट तथा सिढी बाटो निर्माण		३११५९	N/A	३,००
५	माझकोट देखि नालथोक सम्म सिडी बाटो निर्माण योजना		३११५९	N/A	१,००
६	सतिकोट पन्धारथोक रिङ्गरोड नाली निर्माण योजना		३११५९	N/A	५०
७	ऐरीचौतारी अर्चले चैते सिन्धुस हुँदै ऋषिङ्गपाटन मोटर मार्ग निर्माण		३११५९	N/A	३,००
८	देउराली माझथर अधुरो सिडी निर्माण		३११५९	N/A	२,००
९	कामिगाउँ जानेबाटो सिंडी निर्माण योजना, पल्ट्याड्ग		३११५९	N/A	१,००
१०	पोखरी देखि झिरुवास सम्म सिडी बाटो निर्माण योजना		३११५९	N/A	१,००
११	ठाडो कुवा मर्मत योजना, दुईघरे		३११५९	N/A	१,५०
१२	सार्कागाउँ अधुरो सिंडी निर्माण योजना, पल्याड्ग		३११५९	N/A	५०
१३	माझकोट घिरिङ्गथोक ठाडोबाटो सडक निर्माण योजना		३११५९	N/A	३,००
१४	साईटोल चिन्नेबास ठाडो सडक निर्माण		३११५९	N/A	३,००
१५	डुम्रीस्वाँस बाट पोखरी सम्म सिडी बाटो एवं नयाँ चौतारी मर्मत		३११५९	N/A	१,५०
१६	ढेगाथर जाने सडक निर्माण योजना	८	३११५९	N/A	१,००
१७	खानीगाउँ मोटर मार्ग स्तरोन्नती		३११५९	N/A	५०
१८	मिलनघोक देखि सार्वजनिक शौचालय हुँदै लिकिन्दि जाने बाटो नाली निर्माण योजना		३११५९	N/A	२,००
१९	डिहि विसापानी खानेपानी		३११५६	N/A	५,००
२०	भतुवा खोल्सी तथा दुहुरेखोल्सी रानीपोखरी योजना		३११५६	N/A	१,५०
२१	पल्ट्याड्ग आरन निर्माण		३११५८	N/A	५०
२२	भैसीकिली सामुदायिक भवन ट्रष्ट निर्माण योजना		३११५९	N/A	२,००
२३	धारुडग दलित मिजार समुह भवन निर्माण (ट्रष्ट) योजना		३११५९	N/A	१,००
२४	धारुडग समाज अधुरो भवन सम्पन्न		३११५९	N/A	३,००
२५	श्री शिव सरस्वती मा. वि. पुरानो भवन रड्गरोगन		३११५९	N/A	५,००
२६	धारुडग खेल मैदान देखि नयाँ चौतारी सम्म सिडी बाटो एवं नयाँ चौतारी मर्मत योजना		३११५९	N/A	१,५०
२७	थारपछेलिङ्ग आमा समुह अधुरो भवन निर्माण योजना		३११५९	N/A	१,५०
२८	जलदेवी आमा समुह अधुरो भवन निर्माण		३११५९	N/A	१,००

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	इकाई	विनियोजन
२९	मौर्झ समुह भवन तारजाली कम्पाउण्ड निर्माण, पल्ट्याङ्ग		३११५९	N/A	१,५०
३०	धारुङ्ग गैरी जलकीन्नी अधुरो मन्दिर सम्पन्न योजना		३११५९	N/A	१,००
३१	बालशिक्षा निकेतन मा. वि. गेट निर्माण तथा पहिरो रोकथाम		३११५९	N/A	१०,००
३२	सरस्वती आमा समुह अधुरो भवन सम्पन्न योजना		३११५९	N/A	१,५०
३३	सामुदायिक भवन सम्पन्न तथा भु क्षय नियन्त्रण		३११५९	N/A	८,००
३४	क्षेत्री समाज कुल देवता मन्दिर निर्माण योजना		३११५९	N/A	२,००
३५	कल्याणदेवी नेवा: महिला खल भवन निर्माण दुईघरे		३११५९	N/A	४,००
३६	लालीगुँस युवा कलव भवन प्लास्टर तथा संरोगान		३११५९	N/A	१,५०
३७	अधुरो मण्डलीथान सम्पन्न योजना, वालपुर		३११५९	N/A	१,००
३८	भुईदेवी मन्दिर ढलान र रेलिङ्ग निर्माण योजना		३११५९	N/A	२,००
३९	गोर्दि स्यरदेवी मन्दिर निर्माण योजना		३११५९	N/A	१,५०
४०	चाम्पानी सामुदायिक भवन सम्पन्न		३११५९	N/A	२,५०
कुल जम्मा					९०,००

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्र.स.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	रकम
१	मसानडाँडा धारापानी सिडी बाटो मर्मत	ऋषिङ्ग १	२०००००/-
२	र्याभा जाने सिडी बाटो मर्मत	ऋषिङ्ग १	२०००००/-
३	काफल्दी बाहुनडाँडा कुवा पंथेरो मर्मत	ऋषिङ्ग २	१५००००/-
४	फालभन्याङ्ग छाव्यी बाराही मन्दिर तथा लैरे ठाँटी मर्मत	ऋषिङ्ग २	१०००००/-
५	पट्याङ्गदी केउरादी धुमेटश्वाँरा पंथेरो मर्मत	ऋषिङ्ग २	१५००००/-
६	अर्चल्दी दुवङ्ग चौतारो तथा पोखरी मर्मत	ऋषिङ्ग ३	४०००००/-
७	घुमारी चौतारी मर्मत, रुपटार	ऋषिङ्ग ५	२०००००/-
८	सिद्ध मन्दिर जाने सिडीबाटो मर्मत	ऋषिङ्ग ५	२०००००/-
९	श्रृंगपथ नाला सफाई बडा नं. ६ खण्ड	ऋषिङ्ग ६	२५००००/-
१०	मार्थिलो वापुङ्ग सिडी साथै रिसिङ्गडी कुवा मर्मत	ऋषिङ्ग ६	१०००००/-
११	दुंगाडे पंथेरो सार्वजनिक कटोरो निर्माण	ऋषिङ्ग ६	१०००००/-
१२	श्रृंगपथ तथा कानछे नाला सफाई बडा नं. ७	ऋषिङ्ग ७	३०००००/-
१३	धुली महरी सिँडी र लिकीन्दी नाला तथा पुरानो ठाँटी मर्मत	ऋषिङ्ग ७	१५००००/-
१४	माझकोटदेखी चिन्तामनी मोटरमार्ग नाला निर्माण	ऋषिङ्ग ८	१०००००/-
१५	धारुङ्गभन्ज्याङ्गदेखि गैरी डुम्रीश्वाँरा मोटरबाटो नाला सफाई	ऋषिङ्ग ८	१०००००/-
१६	ठुटे चौतारी गोडी उडडाँडा हुडै बुन्जी बाटो नाला सफाई	ऋषिङ्ग ८	१०००००/-
१७	देउराली माझथर अधुरो सिडी बाटो निर्माण	ऋषिङ्ग ८	१०००००/-
जम्मा			२९०००००

(रकम अक्षरमा: उनन्तीस लाख रूपैयाँ मात्र।)

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

ऋषिङ्ग गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरूको नामावली

सि.न.	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	श्री राजेन्द्र कृष्ण श्रेष्ठ	अध्यक्ष	ऋषिङ्ग - ८	९८४६०३३४९१
२	श्री गीतुमाया थापा	उपाध्यक्ष	ऋषिङ्ग - ३	९८१६१२००४४
३	श्री कुश वहादुर थापा	वडा अध्यक्ष - १	ऋषिङ्ग - १	९८४६१२९८६८
४	श्री सविना राना	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - १	९८२६१९४७६०
५	श्री आशा नेपाली	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - १	९८२६६००३९७
६	श्री धन वहादुर आले	सदस्य	ऋषिङ्ग - १	९८२६१६८८४७
७	श्री भिम वहादुर थापा	सदस्य	ऋषिङ्ग - १	९८०६५९०७११
८	श्री दल वहादुर थापा	वडा अध्यक्ष - २	ऋषिङ्ग - २	९८१४१०५१२७
९	श्री पान कुमारी खाण	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - २	९८१५१३३८९०
१०	श्री जमुना माया दमै	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - २	९८१९१२३८८२
११	श्री देविन वहादुर शाही	सदस्य	ऋषिङ्ग - २	९८४८८२१११३०
१२	श्री पहल रिं सारु	सदस्य	ऋषिङ्ग - २	९८०६६२७९१९
१३	श्री भिम वहादुर थापा	वडा अध्यक्ष - ३	ऋषिङ्ग - ३	९८४६३७३१९७
१४	श्री कमला थापा	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ३	९८४१८७६०४७
१५	श्री कविता घले	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ३	९८१७१३४७७३
१६	श्री केश वहादुर आले	सदस्य	ऋषिङ्ग - ३	९८२६१८७८८३
१७	श्री मीन वहादुर थापा मगर	सदस्य	ऋषिङ्ग - ३	९८१०३९३८४१
१८	श्री प्रेम राज श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष - ४	ऋषिङ्ग - ४	९८४६६१४४४७
१९	श्री विष्णु माया मगर	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ४	९८०१६३८३१२
२०	श्री छलि माया वि.क.	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ४	९८०४१९५७७१
२१	श्री जनक थापा	सदस्य	ऋषिङ्ग - ४	९८४८७०५७३१
२२	श्री मोहन वहादुर रानाभाट	सदस्य	ऋषिङ्ग - ४	९८२७१३०६७३
२३	श्री बुद्धिमान राना मगर	वडा अध्यक्ष - ५	ऋषिङ्ग - ५	९८२६१०१३२६
२४	श्री हरि कला कंडेल	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ५	९८६६०००५२७
२५	श्री हिरा माया नेपाली	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ५	९८०६६३३००९
२६	श्री दल वहादुर थापा	सदस्य	ऋषिङ्ग - ५	९८१९१०१९३९
२७	श्री शुक वहादुर दमै	सदस्य	ऋषिङ्ग - ५	९८१९१५१६७५

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

२८	श्री भक्त वहादुर आले	बडा अध्यक्ष - ६	ऋषिङ्ग - ६	९८१९१०७३१७
२९	श्री चिना देवी रानाभाट	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ६	९८२५१२७४०१
३०	श्री गोपिनी माया वि.क.	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ६	९८०४१२२८०९
३१	श्री माधव प्रसाद थापा	सदस्य	ऋषिङ्ग - ६	९८४६३७१२२७
३२	श्री शेर वहादुर आले	सदस्य	ऋषिङ्ग - ६	९८४६४५५३५५
३३	श्री दुर्गा वहादुर थापा	बडा अध्यक्ष - ७	ऋषिङ्ग - ७	९८०६७६५२९५
३४	श्री निल कुमारी थापा	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ७	९८१७१०४८९३
३५	श्री ईन्द्र माया सार्की	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ७	९८०४१३०७६५
३६	श्री चाउरे थापा	सदस्य	ऋषिङ्ग - ७	९८०६७६७८२५
३७	श्री देउ वहादुर थापा	सदस्य	ऋषिङ्ग - ७	९८२४११३०१५
३८	श्री भरत कुमार श्रेष्ठ	बडा अध्यक्ष - ८	ऋषिङ्ग - ८	९८४९३२०२९६
३९	श्री विष्णु माया थापा	महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ८	९८१६६६३०६१
४०	श्री खिल माया वि.क.	दलित महिला सदस्य	ऋषिङ्ग - ८	९८१७१२५८२८
४१	श्री राम वहादुर सारु	सदस्य	ऋषिङ्ग - ८	९८१६१६६३२५
४२	श्री श्याम कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	ऋषिङ्ग - ८	९८१९१७८०१०
४३	श्री विजय द्वै	कार्यपालिका सदस्य/प्रवक्ता	ऋषिङ्ग - ५	९८१४१३५९७६
४४	श्री डिल वहादुर नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	ऋषिङ्ग - ३	९८०७५२४८७८

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संस्कृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

ऋषिङ्ग गाउँपालिका कार्यरतका कर्मचारी र सम्पर्क नम्बर

क्र.स	नामथर	पद	कार्यालय	मोबाइल नम्बर
१	टीका वहादुर गोदार	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८५६०६३६८५
२	दिनेश कुमार तिमिसना	अधिकृत छैटौं (लेखा)	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८५६०६६३०३
३	महेश काफ्टे	अधिकृत छैटौं	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८५११८८२७२
४	अखिल सुवेदी	ईन्जिनियर (छैटौं)	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६१८३८१३
५	शुवास चन्द्र रानाभाट	अधिकृत छैटौं (शिक्षा)	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४५५८४३९८
६	विश्वराज अधिकारी	झोतव्यक्ति	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६०९२८७३
७	सागर खनाल	सुचना प्रविधी अधिकृत	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६२५८५६८
८	उमाकान्त पौडेल	सहायक पाँचौ	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८५६०६२३०४
९	रमेश ढकाल	लेखापाल	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८५६०१४५११
१०	सन्दिप मरासिनी	आ.ले.प. सहायक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६८०१८७५
११	मन्जु पौडेल	प्रा. स. (शिक्षा)	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६७४८५१९
१२	श्रीकृष्ण खनाल	सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६११७३११
१३	बिनोद रानाभाट	कम्प्युटर अपरेटर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८६६०००६७१
१४	तिल बहादुर आले	सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८१६१९०४०९
१५	ज्ञानु पौडेल	स.म.वि.नि.	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६६५२८३०
१६	रिम वहादुर आले मगर	स्वकीय सचिव (अध्यक्ष)	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६१९५०६९
१७	दिल वहादुर थापा	चालक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८१६१४६८१३
१८	सुजित परियार	चालक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८०४१२३१११
१९	टंक बहादर थापा	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८०३४२४२९७
२०	भिम कुमार थापा	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८०५८५८१७५
२१	प्रेम वहादुर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४८९३१२०५
२२	विष्णु माया आले	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८१५१५१५२५
२३	ऋषिराम रानाभाट	सुरक्षागार्ड	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८०८२३५००६
२४	जोख वहादुर आले	सुरक्षागार्ड	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८०५८५४७८५
२५	धन वहादुर वि.क.	उद्यम विकास सहजकर्ता	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८६६८७१५८५
२६	कल्पना के.सी.	उद्यम विकास सहजकर्ता	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६७२०६१५

राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण विभाग तर्फ

१	वसन्ती थापा	एम. आई. एस. अपरेटर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८१६६९८२८९
२	दिल कुमारी थापा	फिल्ड सहायक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८१७१२३९४५
३	जोजिन्द्र नेपाली	फिल्ड सहायक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६४०३६७५

प्रधानमन्त्री रोजगार तर्फ

१	ईन्द्र वहादुर आले	प्रधानमन्त्री रोजगार संयोजक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६१६५०२९
२	शंकर रानाभाट	सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८६१०००८९७

वडा कार्यालय तर्फ

१	सावित्री शर्मा	वडा सचिव (सहायक पाँचौ)	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. १	९८४६१०१६७३
---	----------------	------------------------	-----------------------------	------------

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

२	विजय कुमार पण्डित	अ. सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. १	९८६३७४७४५३
३	शान्ति देवी गिरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. १	९८४६५९२२६१
४	पूर्णकला थापा	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. १	९८१५१३५१९०
५	कोपिला पौडेल	वडा सचिव	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. २	९८५६०६३७३७
७	प्रतिन यादव	अ. सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. २	९८४३१६९४५७
८	लक्ष्मी गरंजा	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. २	९८१९२२८७०४
९	चन्द्रनाथ पण्डित	वडा सचिव	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ३	९८४६०२६०२४
१०	प्रदीप पुन मगर	अ. सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ३	९८६७७५७२९५
११	कृष्ण नेपाली	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ३	९८०६७८८४४१
१२	चन्द्र वहादुर मगर	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ३	९८१५१०७०४२
१३	सन्देश श्रेष्ठ	वडा सचिव	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ४	९८४६७८८०९३
१४	माधव कृष्ण सुनुवार	अ. सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ४	९८६४४२०४२२
१५	सोमराज घिमिरे	कार्यालय सहायक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ४	९८१४११६६३२
१६	बाबुराम रानाभाट	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ४	९८१९१४३८३४
१७	दिल बहादुर थापा	वडा सचिव	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५	९८४६२९१३०३
१८	महेश शर्मा	अ. सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५	९७४९८७५५३
१९	सागर थापा	कार्यालय सहायक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५	९८१९१२६८५१
२०	शसिकला थापा	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५	९८२४१२५१३९
२१	अप्सरा भट्टराई	सामाजिक परिचालक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ५	९८०६७०२९४८
२२	अच्युत प्रसाद सापकोटा	वडा सचिव	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ६	९८६४४३३९२२
२३	गीता वि.क.	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ६	९८६४३७७१८४
२४	रिना आले	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ६	९८४६९५४८६१
२५	सम्जना आचार्य	वडा सचिव	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ७	९८४६७७८०२८
२६	सन्त बहादुर थापा	कार्यालय सहायक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ७	९८४६१६८८८१
२७	सविता थापा	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ७	९८०६५१२५६५
२८	अनन्त रेमी	वडा सचिव	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ८	९८५६०४०७९२
२९	रोशन थापा	सव-इन्जिनियर	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ८	९८४२९३३१२९
३०	माया राना	कार्यालय सहायक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ८	९८१४१३२६१६
३१	दिलीसरा गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ८	९८०६५५०९३६

स्वास्थ्य तर्फ

१	लोक बहादुर थापा मगर	स्वास्थ्य संयोजक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४६५८६२९
२	सुभेच्छा थापा	स्टाफ नसे पाँचौं	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८२९१५५७९१
३	सुजता गौतम	ल्या.टे.	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८६७६६४११९
४	विज्ञा माया थापा	का.स.	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८०५८५१४५५
५	अस्मिता साई	हे.अ.	कोटदरवार स्वास्थ्य चौकी	९८६९८४०५०६
६	चन्द्र प्रकाश मल्ल	अ.हे.व	कोटदरवार स्वास्थ्य चौकी	९८२६१४४८८२
७	रमिता के. सी.	अ.हे.व	कोटदरवार स्वास्थ्य चौकी	९८६६२०१२७०
८	विष्णु माया श्रेष्ठ	अ.न.मी.	कोटदरवार स्वास्थ्य चौकी	९८१४१८९०६५

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वाधार”

९	सरिता शर्मा	अ.न.मी.	कोटदरवार स्वास्थ्य चौकी	९८४४१९८८९६
१०	युनिता थापा	का.स.	कोटदरवार स्वास्थ्य चौकी	९८२३१९६४०७
११	नवराज बाबु कुशवाह	हे.अ. पाँचौ	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९७४८८३८२०१९
१२	मृगेन्द्र यादव	अ.हे.व	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९७४८८३९३८५
१३	विमला भट्टराई	अ.हे.व.	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८६६२२३३५४
१४	सर्विना बोटे	अ.न.मी.	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८६३४१९०३५
१५	पुतली रानाभाट	अ.न.मी.	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४६१९४५३२
१६	सकुन्तला रानाभाट	अ.न.मी.	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८२६१५१३२६
१७	सञ्जिव वि.क.	का.स.	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८२४११८७६११
१८	सपना थापा	का.स.	भिरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८०५८०३१०९
१९	वर्षा कुमारी शाह	हे. अ.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८१९८९००६७
२०	सन्दिप श्रेष्ठ	अ.हे.व.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८४८२६१९०३
२१	अप्सरा थापा	अ.न.मी.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८०८९१०३९०
२२	अन्जु के.सी.	अ.न.मी.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८४०४९१३७०
२३	वसन्ती थापा	अ.न.मी.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८०१३००००७
२४	सोर्वणा थापा	अ.न.मी.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८०४१११८३
२५	सुरज कुमार श्रेष्ठ	अ.हे.व.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८५६०६०३०७
२६	लक्ष्मी खनाल	का.स.	ऋषिङ्ग रानीपोखरी स्वास्थ्य चौकी	९८४७०७३७१०
२७	विमला पोख्रेल	सि.अ.न.मी.	राम्जाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८४३७४००४२
२८	धरवेन्द्र कुमार राम	अ.हे.व.	राम्जाकोट स्वास्थ्य चौकी	९७४५९९७८३५
२९	रिमा थापा	अ.न.मी.	राम्जाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८१४१५७७०१
३०	कोपिला राना	अ.हे.व.	राम्जाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८२४१२८९८८
३१	ज्ञानु माया बि.क.	का.स.	राम्जाकोट स्वास्थ्य चौकी	९८१४१०९५७८
३२	विजय यादव	हे.अ. पाँचौ	काहँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी	९८२४८८६४९९९
३३	कुल बहादुर वर्देवा	सि.अ.हे.व.	काहँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी	९८१७१०७०९२
३४	विरेन्द्र दाश	अ.हे.व.	काहँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी	९७४८३०९१२२
३५	सारदा के. एन. गैर्डे	अ.न.मी.	काहँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी	९८१४४८८८२४
३६	एसिना पोख्रेल	अ.न.मी.	काहँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी	९८०४७४२१६३
३७	अमृता रानाभाट	अ.न.मी.	काहँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी	९८४६३७२०५३
३८	श्री माया थापा	का.स.	काहँशिवपुर स्वास्थ्य चौकी	९८१७१२६४९८
३९	तिलक रानाभाट	अ.हे.व.	ग्वासलूङ सा.स्वा. इकाई	९८०६६११४८०
४०	वसन्ती आले	अ.न.मी.	ग्वासलूङ सा.स्वा. इकाई	९८४६९११२४७
४१	कृष्ण खान	का.स.	ग्वासलूङ सा.स्वा. इकाई	९८०४१२७१३९
४२	श्री राम रानाभाट	अ.हे.व.	मौरिवास आ.सा.स्वा. केन्द	९८४६४७१३६८
४३	रिमकुमारी आले	अ.न.मी.	मौरिवास आ.सा.स्वा. केन्द	९८४१३१५५२८
४४	दिल बहादुर राना भाट	का.स.	मौरिवास आ.सा.स्वा. केन्द	९८१७१९०१७४
४५	मदन थापा	अ.हे.व.	दुङ्गाडे गोठादी आ.सा.स्वा. केन्द	९८०३५४५६४०
४६	विमला आले	अ.न.मी.	दुङ्गाडे गोठादी आ.सा.स्वा. केन्द	९८४०३५३९५८

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

४६	एक्का आले	का.स.	दुङ्गाडे गोठादी आ.सा.स्वा. केन्द्र	९८२६१४७६५७
४७	नेत्र माया रानाभाट	अ.हे.व.	गुम्लेक सा.स्वा. इकाई	९८४६४९९८९३
४८	विनिता रानाभाट	अ.न.मी.	गुम्लेक सा.स्वा. इकाई	९८६६००००६७
४९	सुमिक्षा वंशी शाही	का.स.	गुम्लेक सा.स्वा. इकाई	९८२६१८०७७०
५०	सोम कुमारी थापा	अ.हे.व.	रुपटार सा.स्वा. इकाई	९८१७१५७४१६
५१	तृप्ति गिरी	का.स.	रुपटार सा.स्वा. इकाई	९८००७०५८८७
५२	अन्जु राना	अ.हे.व.	कोईदिम आ.सा.स्वा. केन्द्र	९८२४१०५३८०
५३	हेम कुमारी गर्जा	अ.न.मी.	कोईदिम आ.सा.स्वा. केन्द्र	९८०५८५१७५०
५४	हेम वहादुर राना	का.स.	कोईदिम आ.सा.स्वा. केन्द्र	९८१७१४३७९०

आयुर्वेद तर्फ

१	सागर कुमार न्योपाने	कविराज पाँचौं	भिरकोट आयुर्वेद वडा नं. ४	९८४४५१०३२५
२	रामरुप मण्डल	बैध	भिरकोट आयुर्वेद वडा नं. ४	९८४४५१०३२५
३	मालती रानाभाट	कार्यालय सहयोगी	भिरकोट आयुर्वेद वडा नं. ४	९८०८३०५१४२
४	मन वहादुर रानाभाट	कार्यालय सहयोगी	भिरकोट आयुर्वेद वडा नं. ४	९८०८३०५१४२

पशु तर्फ

१	पुजा खड्का	प.स्वा.प्रा. पाँचौं भेटनरी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८६६८१३२६०
२	शसी भूषण मण्डल	प.से.प्रा. पाँचौं भेटनरी	वडा नं. ३ को कार्यालय	९८२५८६८८२३८
३	विन्दु कुमारी अधिकारी	ना.प्र.स्वा. प्रा. चौथो भेटनरी	पशु सेवा केन्द्र, रानीपोखरी	९८४८८०७८८५३
४	कृष्ण वहादुर साउद	ना.प्र.स्वा. प्रा. चौथो भेटनरी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८४८४१०९१२
५	सुमित वहादुर विष्ट	ना.प्र.स्वा. प्रा. चौथो भेटनरी	वडा नं. २ को कार्यालय	९८६३६४१२७६
६	अनिता थापा	ना.प्र.स्वा. प्रा. चौथो भेटनरी	वडा नं. ६ को कार्यालय	९८६८८६१४२१
७	गुरुदत्त पोख्रेल	पशु प्राविधिक	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८५६०८५२२१
८	मिन वहादुर राना	पशु प्राविधिक	वडा नं. १ को कार्यालय	९८४६३७४८६९

कृषि तर्फ

१	नरेन्द्र वहादुर शाही	प्राविधिक सहायक पाँचौं	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८६५६०४२६७
२	सुरेश तिवारी	ना.प्रा.स. चौथो कृषि	वडा नं. ३,४ को कार्यालय	९७६२२८०५९९
३	आइत वहादुर तमाड	कृषि प्राविधिक	वडा नं. ५,८ को कार्यालय	९८०३३३९६७७

हार्ड्डो पावर तर्फ

१	अनुप थापा	कर्मचारी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८२४१२७१४९
२	सुनिता थापा	कार्यालय सहयोगी	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	९८२५११४४७७

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरकृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

स्रोत अनुमान समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री राजेन्द्रकृष्ण श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग - ८	संयोजक
२	श्री गीनुमाया थापा	ऋषिङ्ग - ३	सदस्य
३	श्री विजय दौरे	ऋषिङ्ग - ५	सदस्य
४	श्री छलिमाया वि.क.	ऋषिङ्ग - ४	सदस्य
५	श्री दल वहादुर थापा	ऋषिङ्ग - ५	सदस्य
६	श्री दुर्गा वहादुर थापा	ऋषिङ्ग - ७	सदस्य
७	श्री शिव प्रसाद आचार्य	ऋषिङ्ग - ६	सदस्य
८	श्री टिका वहादुर गोदार	-	सदस्य
९	श्री दिनेश तिम्सीना	-	सदस्य सचिव

राजश्व परामर्श समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री गिनुमाया थापा	ऋषिङ्ग - ३	संयोजक - राजश्व परामर्श समिति
२	श्री विष्णु माया थापा	ऋषिङ्ग - ८	सदस्य - राजश्व परामर्श समिति
३	श्री कुश वहादुर थापा	ऋषिङ्ग - १	सदस्य - राजश्व परामर्श समिति
४	श्री टिका वहादुर गोदार	-	सदस्य - राजश्व परामर्श समिति
५	श्री सन्दीप मरासिनी	-	सदस्य सचिव

बजेट तथा कार्यक्रम तज्ज्ञमा समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री गिनुमाया थापा	ऋषिङ्ग - ३	संयोजक
२	श्री भोजराज रानाभाट	ऋषिङ्ग - ४	विकास समिति सल्लाहकार
३	श्री भिम वहादुर थापा	ऋषिङ्ग - ३	सामाजिक विकास क्षेत्र हेर्ने सदस्य
४	श्री प्रेम राज श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग - ४	पूर्वाधार विकास क्षेत्र हेर्ने सदस्य
५	श्री भक्त वहादुर आले	ऋषिङ्ग - ६	वातावरण तथा विपद व्य. क्षेत्र हेर्ने सदस्य
६	श्री भरत कुमार श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग - ८	आर्थिक विकास क्षेत्र हेर्ने सदस्य
७	श्री कुश वहादुर थापा	ऋषिङ्ग - १	सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास क्षेत्र हेर्ने सदस्य
८	श्री वुद्धिमान राना मगर	ऋषिङ्ग - ५	विद्येयक क्षेत्र हेर्ने सदस्य

“ऋषिङ्ग समूहितको आधार: कृषि, संरकृति, पर्यटन र पूर्वविद्यार”

९	श्री प्रितम थापा	ऋषिङ्ग - १	वित्तिय व्य. र सुशासन क्षेत्र हेर्ने सदस्य
१०	श्री टिका वहादुर गोदार	-	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
११	श्री महेश कापले	-	सदस्य सचिव

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री कुश वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- १	संयोजक
२	गणेश कुमार श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
३	भुपाल थापा	ऋषिङ्ग- १	सदस्य
४	भुवन थापा	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
५	डल्लीमाया श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग- ४	सदस्य
६	आशा शाही	ऋषिङ्ग- ५	सदस्य
७	छविलाल थापा	ऋषिङ्ग- ६	सदस्य
८	तेज वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ८	सदस्य
९	इन्दु थापा	ऋषिङ्ग- २	सदस्य
१०	उमाकान्त पौडेल		सदस्य सचिव

आर्थिक विकास समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री बुद्धिमान राना मगर	ऋषिङ्ग- ५	संयोजक
२	श्री आशा नेपाली	ऋषिङ्ग- १	सदस्य
३	श्री मधु सिं पुलामी	ऋषिङ्ग- २	सदस्य
४	श्री मिन वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ३	सदस्य
५	श्री आत्म प्रकाश पौडेल	ऋषिङ्ग- ४	सदस्य
६	श्री जंग वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ५	सदस्य
७	श्री नर वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ६	सदस्य
८	श्री लाल वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
९	श्री दिल वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ८	सदस्य
१०	श्री रमेश कुमार ढकाल		सदस्य सचिव

“ऋषिङ्ग समृद्धिको आधारः कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वाधार”

सामाजिक विकास समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री भिम वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ३	संयोजक
२	श्री हरीराज कडेल	ऋषिङ्ग- ५	सदस्य
३	श्री इन्द्र वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
४	श्री धन वहनदुर आले	ऋषिङ्ग- १	सदस्य
५	श्री खेम वहादुर राना	ऋषिङ्ग- २	सदस्य
६	श्री सूर्य कुमार घिमिरे	ऋषिङ्ग- ४	सदस्य
७	श्री दान वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ६	सदस्य
८	श्री महेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग- ८	सदस्य
९	श्री कविता घले	ऋषिङ्ग- ३	सदस्य
१०	श्री बिनोद रानाभाट		सदस्य सचिव

पूर्वाधार विकास समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री प्रेम राज श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग- ४	संयोजक
२	श्री जमान सिं गुरुङ	ऋषिङ्ग- ८	सदस्य
३	श्री पदम वहादुर थापा	ऋषिङ्ग - ६	सदस्य
४	श्री मन वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ४	सदस्य
५	श्री केश वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ३	सदस्य
६	दुर्गा वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
७	श्री परशुराम रानाभाट	ऋषिङ्ग- ६	सदस्य
८	श्री कुमारी परियार	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
९	श्री लोक वहादुर वि.क.	ऋषिङ्ग- १	सदस्य
१०	श्री तिल वहादुर आले		सदस्य सचिव

“ऋषिङ्ग समूहिको आधार: कृषि, संरक्षण, पर्यटन र पूर्वविधार”

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

क्र.स	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री भक्त वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ६	संयोजक
२	श्री चाउरे थापा	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
३	श्री भविसरा आले	ऋषिङ्ग- ८	सदस्य
४	श्री कुल वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- २	सदस्य
५	श्री दामोदर गिरी	ऋषिङ्ग- ५	सदस्य
६	श्री यमलाल श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग- ४	सदस्य
७	श्री तुलसी रानाभाट	ऋषिङ्ग- ४	सदस्य
८	श्री बेल वहादुर आले	ऋषिङ्ग- ३	सदस्य
९	श्री बुद्धिमान राना	ऋषिङ्ग- १	सदस्य
१०	श्री अनन्त रेमी		सदस्य सचिव

विद्येयक समिति

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद
१	श्री भरत कुमार श्रेष्ठ	ऋषिङ्ग- ८	संयोजक
२	श्री चित्र वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ३	सदस्य
३	श्री श्रीमाया थापा	ऋषिङ्ग- ४	सदस्य
४	श्री दिपक राना	ऋषिङ्ग- १	सदस्य
५	श्री पदम वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ५	सदस्य
६	श्री दलविर वि.क.	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
७	श्री मनिसरा थापा	ऋषिङ्ग- ७	सदस्य
८	श्री भेष वहादुर थापा	ऋषिङ्ग- ८	सदस्य
९	श्री आनन्द कुमारी खाँड	ऋषिङ्ग- २	सदस्य
१०	श्री अखिल सुवेदी		सदस्य सचिव